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Urząd Miejski w Złotoryi zgłosił zawiadomienie do proku-
ratury o zagrożeniu dla użytkowników drogi, jakie stwarza 
stary młyn przy ul. Kolejowej. Wybudowany w XVIII w. 
budynek w każdej chwili może się zawalić. Sytuacja zrobi 
się jeszcze bardziej niebezpieczna, gdy w czerwcu ruszy 
remont mostu na ul. Chojnowskiej i ruch na Kolejowej 
znacznie wzrośnie. Jeden z właścicieli obiektu jest skłon-
ny do działania, drugi udaje, że nie widzi problemu. A 
urzędnicy przerzucają się wzajemnie odpowiedzialnością 
za to, kto powinien z ruiną zrobić porządek.

s. 7

W Łagiewnikach 
zadowoleni 
z połączenia szkół

Do Łagiewnik, żeby obejrzeć, jak funkcjonuje tamtejszy Zespół Szkół Samo-
rządowych, udała się wczoraj delegacja ze Złotoryi. Radnych, nauczycieli i 
rodziców do przyjrzenia się, jak radzą sobie połączone 1,5 roku temu gim-
nazjum i szkoła podstawowa, zaprosił burmistrz Robert Pawłowski.
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Seat bez silnika
(Złotoryja) – Nieznany sprawca włamał się 
do samochodu marki Seat, z którego zabrał 
2 koła na felgach aluminiowych z logo Seat 
oraz elementy silnika, czym spowodował 
straty w wysokości 1000 zł.

Wiklina w modzie
(Świerzawa) – Po zerwaniu kłódki w 
drzwiach do pomieszczenia gospodarczego, 
nieznany sprawca wszedł do środka, skąd 
ukradł wiklinowe meble, powodując straty 
w wysokości 1000 zł.

Nie będzie prądu
(Złotoryja) – Nieznany sprawca ukradł z 
pomieszczenia gospodarczego agregat prą-
dotwórczy, powodując straty w wysokości 
2100 zł.

Dwuręki bandyta
(Złotoryja) – Nieznany sprawca próbował 
włamać się do lokalu z maszynami do gier. 
Udało mu się jedynie uszkodzić drzwi 
wejściowe, czym spowodował straty w 
wysokości 500 zł.

Trawa zaczyna rosnąć
(Gm. Złotoryja) – Dwie kosy spalinowe 
marki Stihl oraz pilarkę spalinową tej sa-
mej firmy ukradł nieznany sprawca, który 
włamał się do garażu, powodując straty w 
wysokości 2000 zł.

Zatrzymani pod wpływem 
(Pow. złotoryjski) – 39-letni mieszkaniec 
gminy Zagrodno prowadził samochód, 
mając blisko 1 promil alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Zatrzymany został 
przez policjantów na terenie gminy Świe-
rzawa. Kolejny amator jazdy po alkoholu 
to 50-letni mieszkaniec Świerzawy, który 
w wydychanym powietrzu miał ponad 0,6 
promila. Z kolei 51-letni mieszkaniec tej 
samej gminy prowadził pojazd w stanie 
po użyciu. Natomiast w Brochocinie poli-
cjanci zatrzymali nietrzeźwego 56-letniego 
mieszkańca gminy Chojnów, który posiadał 
czynny zakaz prowadzenia pojazdów.

Na podst. inf. st. asp. Agnieszki Zawiślak 
oprac. (ask)

Ześliznął się na pień
(Złotoryja) – Ok. 5 godzin trwało usuwanie 
ciągnika siodłowego daf z naczepą, który 
rozbił się na łuku drogi na ul. Chojnowskiej. 
Do zdarzenia doszło w ubiegłotygodniową 
środę ok. 4 nad ranem. Na śliskiej jezdni 
ciężarówka zjechała na przeciwległy pas 
jezdni i uderzyła z niewielką prędkością w 
przydrożne drzewo. Kierowca nie odniósł 
żadnych obrażeń, nie doszło też do rozsz-
czelnienia zbiornika z paliwem. Naczepa 
zablokowała jednak część jezdni, stwarzając 
zagrożenie dla innych uczestników ruchu. 
Na miejscu kraksy była policja i 3 zastępy 
PSP. Strażacy odłączyli zasilanie w rozbitej 
ciężarówce. Przyjechała też specjalistyczna 
pomoc drogowa, by odholować pojazd. Na 
czas akcji policja zamknęła całkowicie ruch 
na Chojnowskiej i zorganizowała objazd. 
Straty oszacowano na 30 tys. zł.

Koledzy, pomóżcie
(Złotoryja) – W środę wieczorem pogoto-
wie ratunkowe zwróciło się do strażaków 
o pomoc w przeniesieniu do karetki z 
mieszkania przy ul. Dworcowej chorej 
osoby. Przyczyną alarmu był stan nagłego 
zagrożenia zdrowia. Interweniował zastęp 
PSP, który zajął się ewakuacją nieprzytom-
nej osoby.

Sadzonki przegrzane
(Lubiechowa) – Przy ul. Polnej w nocy ze 
środy na czwartek doszło do pożaru jednego 
z sześciu ogrodowych namiotów foliowych. 
W środku znajdowały się sadzonki kwiatów. 
Ogień pojawił się w skrajnym namiocie, na 

szczęście nie zdążył się przenieść na pozo-
stałe ani na oddalony o 50 m budynek miesz-
kalny. Gdy na miejscu pojawili się strażacy 
ze Złotoryi i Świerzawy, obiekt uległ już 
spaleniu. Strażacy dogasili konstrukcję przy 
pomocy wody. Straty oszacowano na 20 tys. 
zł. Płomienie pojawiły się prawdopodobnie 
od piecyka znajdującego się w namiocie.

Patrzyli kamerą,
gdzie się tli
(Sędzimirów) – W jednym z budynków 
jednorodzinnych w czwartek nad ranem 

pojawiło się silne zadymienie. Przyczyną 
awarii była prawdopodobnie nieszczelność 
komina, przez którą zajęła się konstrukcja 
stropu. Właściciel budynku jeszcze przed 
przyjazdem strażaków wygasił w piecu 
i zaczął rozbierać dach. Z pomocą przy-
jechały zastępy złotoryjskiej PSP, miej-
scowej OSP, z Pielgrzymki, Twardocic i 
Prusic. Ta ostatnia jednostka dysponowała 
kamerą termowizyjną, dzięki której można 
było szybko zlokalizować zarzewia ognia 
tlące się bez płomieni w stropie. Strażacy, 
zabezpieczeni w aparaty ochrony dróg 
oddechowych, wycięli ok. 5 m kw. stropu 
wokół przewodu kominowego, polewając 
zarzewia delikatnymi strumieniami wody. 
Straty oszacowano na ok. 40 tys. zł.

Spalił się pod domem
(Olszanica) – Straż pożarna otrzymała w so-
botnie przedpołudnie zgłoszenie o pożarze 
opla corsy. Auto stało na prywatnej posesji. 
Ugasiły je przy pomocy piany ciężkiej jed-
nostki PSP ze Złotoryi i OSP z Zagrodna. 
Pojazd uległ częściowemu spaleniu, straty 
wyceniono na 1,5 tys. zł. Poszkodowanych 
w zdarzeniu nie było.

Zagrożenie z nieba
(Prusice) – W sobotę przed południem 
miejscowi ochotnicy usuwali konary 
drzew, nadłamane po silnych podmuchach 
wiatru i opadach śniegu. Gałęzie, wiszące 
nad placem zabaw i wejściem do kościoła, 
zagrażały przechodniom. Konary wisiały 
na wysokości kilkunastu metrów, więc z 
pomocą prusiczanom przyjechała drabina 
mechaniczna ze złotoryjskiej PSP.

Pociekło po kole
(Złotoryja) – Na ul. Słowackiego strażacy 
usuwali w niedzielę przy pomocy dys-
pergentu plamę oleju i płynów eksploata-
cyjnych, która powstała po kolizji dwóch 
samochodów osobowych. W jednym z 
nich poważnemu uszkodzeniu uległo za-
wieszenie, urwało się m.in. przednie koło. 
Dwa dni później plama oleju napędowego 
długa na pół kilometra i szeroka na pół 
metra pojawiła się na ul. Wojska Polskie-
go. Zagrożenie dyspergentem usuwały 2 
zastępy PSP.

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)

Wsparcie wieczorową porą
Złotoryjscy policjanci zatrzymali trzech uzbrojonych mężczyzn, którzy przyjechali do Lubiatowa i zażądali od 
jednej z mieszkanek, aby oddała im swój samochód.

W niedzielę 6 marca późnym wieczorem 
dyżurny KPP odebrał zgłoszenie od 

mieszkanki Lubiatowa. Wysłał na miejsce 
patrol. Policjanci odnaleźli na miejscu oso-
bę zgłaszającą, która oświadczyła, że trzech 
mężczyzn przebywających obecnie na jej 
posesji w mercedesie chwilę wcześniej żą-
dało od niej wydania samochodu będącego 
jej własnością.
    W związku z podejrzeniem, że mężczyźni 
mogą być uzbrojeni, policjanci wezwali 
wsparcie. Był to słuszny krok, gdyż jak się 
okazało – bandyci posiadali przy sobie broń 

palną (na zdjęciu) oraz amunicję. Dodat-
kowo jeden z mężczyzn, 25-latek, posiadał 

przy sobie narkotyki. Pozostali pasażerowie 
pojazdu to mężczyźni w wieku 33 lat.
   Trzech mieszkańców powiatu legnickiego 
zostało zatrzymanych i przewiezionych do 
KPP w Złotoryi. Dwaj zatrzymani usłyszeli 
już zarzuty. Prokuratura Rejonowa w Zło-
toryi zastosowała środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policyjnego w stosunku 
do posiadacza broni palnej i amunicji. 
Natomiast 25-latkowi za posiadanie środ-
ków odurzających grozi kara do trzech lat 
pozbawienia wolności.

(ask)
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Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki, pi¹tki 
w godz. od 7:30 do 15:30 oraz we wtorki od 8 do 16.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

Nabór do publicznych przedszkoli, żłobka i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych oraz klas pierwszych szkół podstawowych na terenie gminy 

miejskiej Złotoryi rozpoczął się 15.03.2016 r. i będzie trwał do 31.03.2016 r.
W roku szkolnym 2016/2017 do przedszkola/oddziału przedszkolnego przyjmowane są dzieci w wieku 
od 3 do 6 lat. Dzieci 6-letnie mają obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego.
Obowiązek nauki w klasie pierwszej w roku szkolnym 2016/2017
1. Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dziecko kończy 7 lat.
2. Dzieci 6-letnie od 1 września 2016 r. mają prawo do rozpoczęcia edukacji szkolnej. Dziecko 6-letnie 
na wniosek rodziców będzie przyjęte do klasy pierwszej pod warunkiem:
- korzystania z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rozpoczęcie nauki w 
klasie pierwszej lub
- posiadania opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole 
podstawowej (w przypadku niekorzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego).
3. Dziecko, które w roku szkolnym 2015/2016 realizuje obowiązkowe roczne przygotowanie przed-
szkolne w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej innej niż szkoła, w której obwodzie mieszka, 
na wniosek rodziców złożony do 31.03.2016 r. będzie przyjmowane do klasy pierwszej tej szkoły 
podstawowej bez przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego.
Na stronach internetowych przedszkoli/szkół podstawowych oraz na tablicach ogłoszeń w budynku 
przedszkola/szkoły podstawowej umieszczone są istotne informacje na temat rekrutacji oraz sposobu 
i terminów zapisów.
Ofertę rekrutacyjną poszczególnych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Złotoryję oraz szczegółowe informacje na temat postępowania rekrutacyjnego uzyskać można na 
stronie internetowej www.rekrutacja.zlotoryja.pl oraz w każdym przedszkolu/szkole podstawowej 
prowadzącej nabór:

Przedszkole Miejskie nr 1 w Złotoryi, ul. Staszica 10;• 
Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi, ul. Górnicza 21/23;• 
Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi, ul. Letnia 7;• 
Żłobek Miejski w Złotoryi, ul. Letnia 7;• 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Złotoryi, pl. Niepodległości 7;• 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Złotoryi, ul. Wilcza 41.• 

UWAGA:
1. Kolejność składanych wniosków nie będzie brana pod uwagę.
2. Przedszkola, oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych nie podlegają rejonizacji – ob-
wodowi szkolnemu.
3. W roku szkolnym 2016/2017 gmina ma obowiązek zapewnić miejsca w przedszkolu/oddziale dla 
dzieci 4-, 5- i 6-letnich.

Zapowiadają się taneczne Dni Złotoryi
To będzie muzyczna podróż przez ostatnich kilkadziesiąt lat – mowa o programie tegorocznych Dni Złotoryi i zespołach, które wystąpią. Gwiazdami 
imprezy będą wykonawcy zagraniczni, w tym bardzo popularna w latach 90. grupa Fun Factory. W czwartek w ratuszu odbyło się pierwsze spotkanie z 
mieszkańcami w sprawie organizacji święta miasta.

Mniej wody 
na Wiśniowej?
Złotoryjski magistrat chce ostatecznie rozwiązać problem 
wód opadowych zalewających ulice Wiśniową i Tęczową. 
Urzędnicy zlecili przygotowanie projektu, który odprowa-
dzi deszczówkę na Lubelską i dalej w kierunku Jerzmanic. 
Prace mają być wykonane w przyszłym roku.

W tej chwili po większych 
ulewach problem stanowi 

przede wszystkim woda, która 
spływa z ogromnego dachu hali 
„Tęcza”. Sytuację nieco poprawiła 
modernizacja ul. Wiśniowej, ale 
problem mimo nowej kanalizacji 
burzowej do końca nie zniknął.
   Koncepcja Urzędu Miejskiego 

w Złotoryi zakłada odprowa-
dzenie wody z hali, SP nr 3 i ul. 
Szczęśliwej do kanalizacji, która 
została niedawno wybudowana w 
ul. Lubelskiej. Woda spływałaby 
grawitacyjnie do kolektora, który 
chcemy wybudować przy biurow-
cu po KSSD – tłumaczy wicebur-
mistrz Andrzej Ostrowski. (as)

W ubiegłym roku jedną z gwiazd Dni Złotoryi był zespół Video

Fun Factory, czołowy zespół 
sceny eurodance z Niemiec, 

który ma na swoim koncie takie 
hity jak „I wanna be with U” czy 
„Celebration”, wystąpi w sobotę. 
Tego samego dnia w Złotoryi bę-
dzie można wysłuchać koncertu 
niemieckiej grupy Modern Tal-
king Reloaded – sobowtórów to-
powego w latach 80. duetu, którzy 
zagrają niestarzejące się przeboje 
dance i pop, takie jak „You’re my 
heart, you’re ma soul” czy „Cheri 
cheri lady”.

   W niedzielę na scenie pojawią 
się zespoły polskie: wybrany nie-
dawno przez internautów Why, 
ze złotoryjaninem Rafałem Za-
czkowskim w składzie, oraz Trzy 
Korony – grupa założona przez 
Krzysztofa Klenczona z Czerwo-
nych Gitar.
   Trzy koncertowe dni otworzy w 
piątek występ zespołu Manche-
ster. Również w piątkowy wieczór 
widzów zebranych w Rynku bę-
dzie próbował rozśmieszyć tego-
roczny finalista festiwalu PAKA 

Szymon Łątkowski, który wystąpi 
z kabaretowym programem „Pół 
na pół”.
   Patronat medialny nad świętem 
miasta obejmie m.in. Muzyczne 
Radio. Didżeje jeleniogórskiej 
rozgłośni w sobotę zorganizują 
w Rynku dyskotekę pod gołym 
niebem.

Tegoroczne Dni Złotoryi pla-
nowane są na ostatni weekend 

maja, w dniach 27-29, i odbędą 
się ponownie w centrum mia-
sta. Tradycyjnie rozpocznie je 

barwny korowód mieszkańców, 
którzy będą mogli wziąć udział 
w konkursie na najciekawiej pre-
zentującą się grupę korowodową. 
Dla najlepszych Urząd Miejski w 
Złotoryi ustanowił nagrodę – 3 tys. 
zł. W świąteczny weekend miesz-
kańców i gości zabawiać będzie na 
starówce m.in. grupa klaunów, a 
cały Rynek mają wypełnić stoiska 
handlowe i gastronomiczne oraz 
kramy rzemieślnicze. Na scenie, 
ustawionej podobnie jak rok temu 
w dolnej części Rynku, przy fon-
tannie Górników, w sobotę i nie-
dzielę po południu zaprezentują 
się złotoryjskie placówki oświato-
we, stowarzyszenia i kluby spor-
towe. W czwartek przedstawiciele 
ponad 20 organizacji i instytucji 

spotkali się po raz pierwszy w 
ratuszu, by rozmawiać o propozy-
cjach na tegoroczne Dni Złotoryi. 
– Na zgłoszenia konkretnych wy-
darzeń do programu święta miasta 
czekamy do końca marca – mówi 
Anna Ardelli z UM.
   Podczas Dni Złotoryi nad zło-
toryjskim zalewem odbędą się 
mistrzostwa Polski w płukaniu 
złota, których organizatorem 
będzie Polskie Bractwo Kopaczy 
Złota.
   Najważniejsza impreza miejska 
ma być w tym roku promowana 
m.in. na targach turystycznych 
TOURTEC 2016 w Jeleniej Górze 
oraz w Parku Śląskim podczas Tar-
gów Turystyki Weekendowej.

(as)
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8 metrów Wielkanocy
W sobotę po raz drugi w naszym mieście najpiękniejsze 
wielkanocne wyroby zaprezentuje 16 wystawców z terenu 
powiatu złotoryjskiego. II Wiosenny Jarmark Świąteczny to 
także 8-metrowa niespodzianka oraz zabawy z jajem, które 
czekają na przybyłych.

Wydział Gospodarki Odpadami UM Złotoryja informuje, że w dniu 
19 marca 2016 r. przy ul. M. Konopnickiej (parking) w godzinach 
od 900 do 1600 zostanie przeprowadzona zbiórka elektrośmieci 
(sprzęt elektryczny i elektroniczny) przez fi rmę AG-EKO. 

19 marca 2016 r. (SOBOTA)
ul. Marii Konopnickiej (parking)

od godz. 900  do 1600

Witajcie 
na œwiecie

Helena Markowska 
z Pławnej Dolnej, córka 

Natalii i Marcina, przyszła 
na świat 9 marca 
z wagą 3450 g 

oraz miarą 52 cm

Akcja ratownicza na oparach
Ponad 15 godzin trwała akcja usuwania skutków kolizji, do jakiej doszło na autostradzie w 
okolicach Wojciechowa. W czwartek w południe cysterna wjechała do rowu i przewróciła 
się, a ze zbiornika wyciekła substancja chemiczna.

Piłeś – nie 
siadaj, bo 
posiedzisz
W niedzielę złotoryjska 
drogówka przeprowadziła 
na terenie powiatu akcję 
„Trzeźwość”, której celem 
było sprawdzenie stanu 
trzeźwości jak największej 
liczby kierowców. Za jazdę 
pod wpływem alkoholu gro-
zi utrata prawa jazdy oraz 2 
lata więzienia. Mundurowi 
przebadali ponad 261 kie-
rowców.

Policjanci w kilku punktach 
powiatu prowadzili wzmo-

żone kontrole stanu trzeźwości 
kierujących. Podczas działań 
zatrzymali 2 osoby, które kie-
rowały pojazdem pod wpły-
wem alkoholu oraz jedną osobę, 
która prowadziła auto, będąc 
w stanie po użyciu alkoholu. 
Ponadto funkcjonariusze ujaw-
nili inne naruszenia przepisów, 
takie jak niewłaściwe przewo-
żenie dzieci oraz brak zapiętych 
pasów bezpieczeństwa. 

(ask)

Sobota zapowiada się bardzo 
ciekawie w naszym mieście. 

Już za kilka dni będziemy ob-
chodzić Wielkanoc, w związku 
z czym Muzeum Złota wraz z 
ośrodkiem kultury zorganizowało 
kolejny Jarmark Wielkanocny. 
Oprócz zeszłorocznych wystaw-
ców pojawią się też nowe osoby 
prezentujące bardzo ciekawą 
„jajeczną” ofertę świąteczną. 
Sprzedawcy będą kusili miesz-
kańców Złotoryi m.in. pięknymi 
wielkanocnymi koszyczkami, ha-
ftowanymi serwetkami, wyrobami 
spożywczymi, stroikami – czyli 
jednym słowem wszelakimi sym-
bolami świąt Wielkiej Nocy.
   Jednak stoiska z różnorodnymi 
produktami to nie wszystko, co 
przygotowano na ten dzień. Do 
jarmarku włącza się również 
Fundacja Animus, która przepro-
wadzi „Zabawy z Jajem”. Będzie 
na pewno dużo śmiechu i dobrej 
zabawy, o czym będą mogli prze-
konać się chętni do pokonania 
slalomu gigant. – Przygotowa-
liśmy specjalny tor przeszkód 
z wieloma utrudnieniami, które 

trzeba będzie przejść z jajkiem na 
łyżeczce. Łatwo nie będzie, ale 
za to bardzo radośnie – zapewnia 
Łucja Marchaj z Fundacji Animus. 
Prócz tego na przybyłych czekać 
będzie m.in. toczenie jaja (po 
specjalnie wyznaczanym torze) 
oraz rzut jajem do celu. – Dopóki 
będą jajka, będzie trwała zabawa, 
a mamy ich 300 – zachęca do 
udziału w imprezie i do wspólnej 
zabawy pani Łucja.
   O godz. 10 swoje rozstrzygnięcie 
będzie miał również wielkanocny 
konkurs plastyczny dla dzieci. 
Kolejnym urozmaiceniem będzie 
utrzymywana póki co w tajemnicy 
specjalna wielkanocna niespo-
dzianka. – Będzie wiele różnorod-
nych atrakcji, dlatego zachęcamy 
wszystkich do odwiedzenia II 
Wiosennego Jarmarku Świątecz-
nego – zaprasza Zbigniew Grusz-
czyński, dyrektor złotoryjskiego 
ośrodka kultury.
  Całość odbędzie się przed Zło-
toryjskim Ośrodkiem Kultury i 
Rekreacji (w razie złej pogody 
wewnątrz budynku) między go-
dziną 9 a 14. (imp)

Ciężarowe volvo jechało z 
Niemiec w kierunku Górnego 

Śląska. Ciągnęło cysternę, w której 
znajdowały się 24 tony glikolu 
propylenowego – lekko lepkiej 
substancji na bazie alkoholu. Z 
pewnym momencie kierowca stra-
cił panowanie nad pojazdem, który 
przewrócił się i wjechał do rowu. 
W wyniku zdarzenia lekkiemu 
rozszczelnieniu uległa cysterna, 
z której wyciekła niewielka ilość 
glikolu – substancji, która roz-
przestrzeniając się w zamkniętych 
pomieszczeniach może w postaci 
oparów drażnić drogi oddechowe. 
Na szczęście w tym przypadku 
nie doszło do poważniejszego 
zagrożenia dla ludzi. Mimo to na 
miejsce zadysponowano zastęp 
ratownictwa chemiczno-ekologicz-
nego z Legnicy, który dokładnie 
rozpoznał wyciek. W akcji usu-
wania skutków kraksy brały też 
udział straże ze Złotoryi, Zagrodna, 
Prusic, Chojnowa i Krzywej.
   Kierowca ciężarówki wyszedł 
z opresji bez szwanku. Zanim 
firma transportowa podstawiła 
na miejsce zastępczą cysternę, do 
której można było przepompować 
glikol, minęło 8 godzin. Po opróż-

nieniu zbiornika strażacy ustawili 
rozbitą ciężarówkę na kołach, po 
czym na parking odholowała ją 

pomoc drogowa. Straty ocenione 
zostały na 200 tys. zł.

(as)
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Niech mieszkańcy zdecydują
Nie milkną echa zeszłotygodniowej komisji oświaty w miejskim gimnazjum. Zapis wideo z posiedzenia, opublikowany na 
stronie internetowej miasta, bije rekordy popularności. Burmistrz się nie poddaje i wczoraj zabrał radnych, nauczycieli i 
rodziców do Łagiewnik, gdzie funkcjonują szkoły połączone w zespół (piszemy o tym na stronie 6). 4 dni po komisji roz-
mawialiśmy o poniedziałkowych wydarzeniach i problemach złotoryjskiej oświaty z Robertem Pawłowskim, zapis wywiadu 
prezentujemy poniżej.

GZ: Jesteśmy po burzliwej komi-
sji oświaty. Podstawowe pytanie: 
będzie w Złotoryi zespół szkół 
miejskich czy nie?
– To się okaże. Decydujący głos 
w tej kwestii powinni mieć miesz-
kańcy. Goni nas czas, ale możemy 
jeszcze iść po linii zespołu szkół 
sportowych. Podkreślam jednak 
– muszą wypowiedzieć się miesz-
kańcy, nie tylko kilka zaintereso-
wanych osób.
Czyli ankieta wśród rodziców?
– Nie tylko rodziców. Ankieta, ale 
bardzo szeroko, rodzaj konsultacji 
społecznych. To raz. Druga spra-
wa – chcę zabrać w środę radnych, 
przedstawicieli rodziców, nauczy-
cieli na wycieczkę studyjną do 
Łagiewnik, gdzie podobny zespół 
funkcjonuje już drugi rok. Niech 
na miejscu zobaczą, czy ich obawy 
są zasadne.
To burmistrz jest winny sła-
bemu naborowi do klas pierw-
szych miejskiego gimnazjum, 
bo krytykuje szkołę i kreuje jej 
negatywny wizerunek – taką tezę 
przedstawiła na komisji dyrektor 
Bożena Bączek. Czy czujesz się 
winny za małą liczbę chętnych 
do gimnazjum?
– Powiem tak: nie powinno się 
uprawiać kampanii wyborczej przy 
okazji takich sytuacji. To niczemu 
nie służy. Na pewno nie służy 
dobremu wizerunkowi szkoły, 
którą pani dyrektor reprezentuje. 
Niestety, było w ostatnim roku 
bardzo dużo niefortunnych wypo-
wiedzi i zachowań pani dyrektor, 
które rzutowały na wizerunek 
szkoły. Ja naprawdę nie czuję się 
winny tego, że mówię prawdę. I 
wielokrotnie rozmawiając z panią 
dyrektor prosiłem ją, żeby troszkę 
wyhamowała. Przecież nawet tę 
kwestię narkotyków w szkole, która 
została poruszona rok temu na ko-
misji, można było przekuć na suk-
ces. Każda szkoła ma problemy z 
narkotykami. Nie można więc iść w 
zaparte, zaklinać rzeczywistości, że 
czegoś u nas nie ma… A tak zrobiła 
dyrekcja gimnazjum. Mówienie, że 
czegoś nie ma, podczas gdy wszy-
scy o tym wiedzą, wystawia na 
śmieszność tego, kto tak twierdzi. 
Zamiast akcentować to, co dobre, 
że szkoła z tym problemem sobie 
doskonale radzi, że jest procedura 
postępowania itd. – próbuje się cza-
rować rzeczywistość. Co do mojej 
winy – ja tylko pokazuję fakty. 
Faktem jest, że z roku na rok do 
gimnazjum idzie mniej dzieci. Za-
dajmy sobie pytanie dlaczego. Czy 
ze względu na jakość kształcenia? 
Nie sądzę, bo ta jest na pewno po-
równywalna w dwóch gimnazjach. 
Można osiągnąć dobre wyniki w 
naszym gimnazjum, staramy się o 

to. Przecież można było zrobić przy 
ostatnim naborze dwie klasy po 26 
osób. Nikt by nie miał pretensji. 
1,8 etatu nauczycielskiego mniej. 
Można było nie dzielić dwóch klas 
drugich na 3. Następne 1,8 etatu. A 
my zostawiliśmy te 3,5 etatu. Ale 
nie chodziło tylko o ratowanie eta-
tów. Chodziło o to, żeby nauczycie-
le, mając mniej liczne klasy, mogli 
podciągnąć w nauce tych uczniów, 
którzy do tej pory trochę gorzej się 
uczyli. Słyszę głosy z gimnazjum, 
że lepiej się teraz pracuje. Za parę 
lat będziemy mogli ocenić, jak to 
poskutkowało.
Ale gdzieś jednak nabór szwan-
kuje, mimo mniej licznych klas 
szóstoklasiści nie garną się w 
tym roku.
– Tak, bo zepsuć oświatę jest 
bardzo łatwo. Gdy mówię o dłu-
goletnich zaniedbaniach, to nie jest 
to wymierzone w panią dyrektor. 
Jestem burmistrzem od półtorej 
roku, a ten proces psucia oświaty 
zaczął się zanim tu przyszedłem, i 
na to są dowody w liczbach.
Jak sobie dalej wyobrażasz 
współpracę z panią dyrektor? 
Oficjalnie, publicznie skryty-
kowała politykę oświatową or-
ganu założycielskiego, którym 
kierujesz.
– I tu jest problem. Nigdy nie 
miałem trudności ze współpra-
cą, co widać w urzędzie miasta. 
Przyszedłem tu jako człowiek 
zupełnie obcy, do środowiska, 
które mogło mieć obawy. Miało 
swego szefa, którego szanowało, z 
którym współpracowało wiele lat. 
Podkreślę to: z mojego punktu wi-
dzenia nie ma problemu. Problem 
może mieć natomiast pani dyrektor, 
bo każdą decyzję, która będzie jej 
nie w smak, będzie określała jako 
polityczną. I tego się obawiam.
Masz na myśli deklarację pani 
dyrektor o kandydowaniu na 
burmistrza za 3 lata?
– Tak. Ale jeszcze raz mówię: mnie 
to naprawdę mało interesuje. Każdy 
może kandydować, każdy może 
zostać burmistrzem, jak pokazały 
ostatnie wybory (uśmiech). Nie 
mam z tym problemu, tym bardziej, 
że nie przyspawałem się do tego 
fotela.
Biorąc pod uwagę wystąpienie 
pani dyrektor, czy urząd podej-
mie jakieś kroki wobec niej?
– Z tym jest problem. Była robio-
na ocena pani dyrektor, ta ocena 
nie wyszła idealnie. Ale kłopot w 
tym, że w skali są tylko 3 oceny: 
negatywna, dobra i bardzo dobra. 
Nie było podstaw, żeby była nega-
tywna. Pani dyrektor dostała dobrą 
ocenę, może lekko naciąganą, ale 
jednak dobrą. I ja jestem wobec 
tego bezradny. Pani dyrektor jest 

bardzo pracowita, bardzo ambitna, 
stara się, natomiast wg mnie – nie 
za bardzo umie współpracować z 
innymi. 
Internauci na forach uważają, 
że – cytuję – szkoła przez panią 
dyrektor popada w ruinę, że po-
winna ona ponieść konsekwencje 
za słabe wyniki rekrutacji, że 
robi złą atmosferę wokół placów-
ki. Czy zgadzasz się z tym?
– To nie jest prawdą. Na słabą re-
krutację zbiegło się szereg czynni-
ków. Kluczowy moment to był rok 
2007 i wyprowadzka gimnazjum 
miejskiego z ul. Kolejowej. Gdyby 
dalej tam było, nikt nie tworzyłby 
prawdopodobnie drugiego obok. 
Część uczniów zamiast na Wilczą 
idzie na Kolejową, bo tam ma po 
prostu bliżej. To była bardzo nie-
przemyślana decyzja. Robiliśmy 
w gimnazjum ankiety antymobbin-
gowe, nie wykazały mobbingu, jak 
twierdzi pani dyrektor, ale pokaza-
ły, że nie wszystko prawidłowo się 
tam odbywa. Daleki jednak jestem 
od tego, żeby obarczać panią dy-
rektor całą winą. Powiedzmy sobie 
szczerze, że przeciętny rodzic nie 
ma nic wspólnego z panią dyrek-
tor, jego interesują nauczyciele, 
którzy będą uczyć, bezpieczeństwo, 
atmosfera w szkole, zajęcia dodat-
kowe i położenie.
Myślę, że wielu mieszkańców 
uważa za ekonomiczny absurd, 
że w zasadzie w jednym budyn-
ku funkcjonują dwie szkoły, z 
dwoma odrębnymi zespołami 
administracyjnymi.
– No oczywiście. Świat idzie w 
tym kierunku, gdzie wszystko, co 
nie służy dydaktyce, wyrzucane 
jest na zewnątrz. Szkoła ma uczyć 
i wychowywać młodzież, na tym 
się ma skoncentrować. Dyrektor 
jest przede wszystkim pedagogiem 
i nauczycielem, a nie administra-
torem. Przyznaję, że może źle 
skonstruowałem pewien przekaz, 
dotyczący łączenia szkół. Ale to 
wypływa z tego, że dla mnie bardzo 
liczą się ludzie, daleki jestem od 
tego, żeby przeliczać ich na złotów-
ki. Być może ten przekaz powinien 
być taki: mamy do zaoszczędzenia 
co najmniej 250 tys. zł rocznie; 
zwalniamy 6 ludzi z administracji; 
oszczędności możemy włożyć w 
procesy dydaktyczne, choćby za-
trudnienie logopedy w większym 
zakresie, psychologa, być może 
starczyłoby wtedy na dodatkowe 
godziny języków. Hiszpański i 
francuski, jak proponuje pani dy-
rektor? Fajnie, ale tego można się 
nauczyć dodatkowo. Natomiast 
priorytet jest taki, żeby każde dziec-
ko mówiło perfekcyjnie po angiel-
sku, dobrze by było, żeby znało 
niemiecki, z uwagi na to, co się 

dzieje w tej chwili. Przychodzą do 
nas firmy niemieckie, prowadzimy 
przecież rozmowy z kolejnymi.
A propos przekazu – radni skar-
żyli się, że są niedoinformowani, 
że znają za mało konkretów do-
tyczących zespołu szkół.
– Na komisji oświaty, tej poprzed-
niej, bardzo dokładnie wszystko 
zostało wyjaśnione. Była prezen-
tacja, był czas na pytania. Każdy 
z radnych może do mnie wejść i 
zapytać, w każdej chwili. Problem 
w tym, że ja nie wiem, co radni 
wiedzą, a czego nie wiedzą. Podaję 
im pewne informacje, na tej podsta-
wie oczekuję, że będą temat drążyć 
szczegółowo.
Zabrakło radnym odwagi, by 
podjąć decyzję?
– Myślę, że tak. Radni ulegli po 
prostu tym, którzy głośniej krzyczą, 
a to zawsze robią ci niezadowo-
leni.
Wiem, że przynajmniej część 
radnych chce połączenia, jed-
nak nikt z nich ani na sesji, ani 
na komisji nie wstał i nie bronił 
projektu.
– Bo nie mają wyczucia, jak zo-
staną odebrani na zewnątrz. I tym 
się kierują. A to już jest polityka. 
Niestety, nie wszystkie decyzje, 
które się podejmuje w samorządzie, 
będą się wszystkim podobać.
Niektórzy stawiają już krzyżyk 
na gimnazjum, dopuszczają 
myśl, że szkoła może po prostu 
zniknąć z mapy oświatowej. Czy 
warto jeszcze o nią walczyć?
– Oczywiście, że warto, bo to nie 
jest tak, że nie będzie chętnych 
do tego gimnazjum. Będzie 15, 
może 20 chętnych, będą 3 klasy 
w budynku, z pełną administracją, 
będzie trzeba to utrzymać. I wtedy 
będą koszty. Radni sobie tego nie 
uświadamiają, ale my jesteśmy 
naprawdę w komfortowej sytu-
acji. Jestem po zjeździe Związku 
Miast Polskich, na którym był 
poruszany temat szkolnictwa. 
Są gminy podobnej wielkości co 
Złotoryja, miejsko-wiejskie, które 
mają po kilkanaście szkół. Szkół 
rozproszonych, w których jest od 
25 do 50 uczniów. Rada gminy 
chce je likwidować. Ale problem 
w tym, że obecny rząd nie zgadza 
się na zamykanie szkół. I my teraz 
chcemy sobie sami wygenerować 
taki problem w Złotoryi. Co dla 
mnie symptomatyczne na ostatniej 
komisji – nikt nie chciał dysku-
tować nad moimi argumentami. 
Przeciwnicy połączenia powtarzali 
jak mantrę swoje argumenty, pod-
czas gdy dostali kontrargumenty, 
nad którymi nikt nie chciał się 
pochylić. Na to spotkanie przyszli 
ludzie, którzy z góry założyli, że 
będą bronić szkół do ostatniej kro-

pli krwi przed połączeniem. Poza 
5 osobami, wszyscy nauczyciele 
„trójki” złożyli deklarację, że nie 
chcą zespołu.
W gimnazjum chcą, ale nie chce 
z kolei pani dyrektor.
– Chcą, bo czują, co się święci. W 
zeszłym roku te ponad 3,5 etatu 
zostało uratowane. Widzą, że w 
tym roku obejdzie się jeszcze bez 
rozlewu krwi, bo do gimnazjum 
przyjdą dwie klasy i odejdą dwie, 
ale w następnym roku przyjdą za-
pewne dwie, a odejdą 3, więc gim-
nazjum straci 1,8 etatu. Kolejny rok 
to samo. A przyjdzie taki moment, 
że może będzie jedna kilkunasto-
osobowa klasa, bo będzie dziura z 
6-latkami. Będzie przechodzić fala 
niżu demograficznego, którą od-
czują najpierw nauczyciele młod-
szych klas podstawówek, później 
starszych, a na końcu gimnazjum. 
Natomiast suma dzieci w szko-
łach się ustabilizuje. Gdybyśmy 
utworzyli zespół, zadziała prosty 
mechanizm: nauczyciele, którzy 
są w jednej szkole, nie będą robić 
tego, co robią w tej chwili, czyli 
„wysyłać” dzieci do gimnazjum na 
Kolejowej. Bo w tej chwili robią tę 
krecią robotę, mógłbym z imienia i 
nazwiska wskazać, którzy.
Ale jest też smutna konstatacja: 
nie ma solidarności między na-
uczycielami dwóch sąsiednich 
szkół miejskich.
– Nie ma. Mało tego – nauczyciele 
SP 3 w swojej argumentacji dys-
kredytują nauczycieli gimnazjum, 
mówią, że na połączeniu „trójka” 
straci prestiż, mają więc gimnazjum 
za coś gorszego. Może oni nawet 
tak nie myślą, ale widzą coś takie-
go: my mamy teraz na świetlicy 
nadgodziny, więc po połączeniu 
nam te nadgodziny zabiorą. Ale 
nikt się do tego nie przyzna, więc 
wysuwają argument poniżej pasa o 
utracie prestiżu. To może powiedz-
my wprost, że ja nie chcę się dzielić 
z nikim płacą, że ja mam półtorej 
etatu i jest mi dobrze.
Komisja pokazała wyraźnie, że 
nauczyciele gimnazjum i jego dy-
rektorka są po przeciwnej stronie 
barykady. To wszystko wpływa 
zapewne fatalnie na atmosferę 
w szkole.
– Jest rozdźwięk, to prawda, jest 
fatalna atmosfera. Byłem na kilku 
radach pedagogicznych. I widzę, że 
nie jest tam dobrze.
Czy zaskoczyła Cię deklaracja 
Bożeny Bączek o kandydowa-
niu?
– Tak jak powiedziałem – każdy 
może. Przede wszystkim jednak 
wystąpienie pani dyrektor nie-
wiele miało wspólnego z tematem 
komisji, szkoda że pan przewod-
niczący nie ukrócił tego. A druga 
rzecz – zastanawiam się, czy pani 
dyrektor miała do tego prawo – do 
uprawiania kampanii wyborczej. 
Bo ani na terenie szkoły, ani pod-
czas obrad komisji nie można tego 
robić. Nie zamierzam robić z tego 
afery, ale mam mieszane uczucia, 
poza tym nie ja jestem od tego, 
żeby wyciągać w tym przypadku 
konsekwencje.

Rozmawiał Piotr Maas
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Liczy się szkoła, nie nauczyciel
Wszedł w życie nowy system podnoszenia kwalifikacji przez pedagogów. Powiatowy Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli w Złotoryi zaprosił dyrektorów szkół z regionu złotoryjskie-
go na konferencję, która miała ich przygotować na nowe zasady.

Dotąd to dyrektor szkoły czy 
przedszkola zbierał infor-

macje od nauczycieli, jakie mają 
potrzeby szkoleniowe i kierował 
ich na zajęcia do odpowiedniego 
eksperta. Teraz pieniądze z odpisu 
na doskonalenie pedagogów mają 
być wydawane efektywniej, a 
szkolenia – mniej przypadkowe. 
Nowe rozporządzenie ministra 
edukacji narodowej, które weszło 
w życie od 1 stycznia, mówi, 
że od tego roku dyrektorzy pla-
cówek będą musieli najpierw 
przygotować diagnozę potrzeb 
szkoleniowych w swojej szkole, a 
dopiero później – na jej podstawie 
– rozdzielać środki z odpisu na do-
skonalenie nauczycieli. Diagnoza 
ma pokazać, co jest rzeczywiście 
potrzebne w szkole, ma zawierać 
wytyczne, które obszary w pla-
cówce wymagają wsparcia. 
   Diagnoza ma być przygoto-
wana do 30 listopada i na dany 
rok szkolny. –  Jeśli szkoła zrobi 
dobrą analizę, to pokaże te obsza-
ry, które powinny się rozwijać. 
Cudów się nie da jednak przez 
rok zdziałać, więc diagnoza będzie 
dotyczyć jedynie wycinka życia 
szkoły, tego elementu, który w 
szkole nie działa najlepiej. Na tej 
podstawie wspierani będą wszy-
scy nauczyciele, by nabyli kom-

petencje potrzebne do rozwoju 
szkoły. To pozwoli zaplanować 
szkolenia – mówił dr Robert Mer-
tuszka z Wrocławia. – To nowe 
podejście wynika stąd, że zdaniem 
ministerstwa kompetencje indy-
widualne nauczycieli nie zawsze 
przekładają się na całą placówkę. 
Odchodzimy od doskonalenia 
nauczycieli, skupiamy się na całej 
szkole. Chodzi o to, by dać pakiet 
kompetencji większej liczbie na-
uczycieli – dodał Mertuszka.
   W przygotowaniu diagnoz może 
pomóc PODN, którego rolą będzie 
koordynowanie wszystkich dzia-
łań związanych z doskonaleniem. 
– Wysłaliśmy już ponad 40 ankiet 
do szkół w powiecie. Czekamy, aż 

wszystkie wrócą. Jeśli będziemy 
wiedzieli, w jakich obszarach 
mają zamiar się szkolić nauczy-
ciele, przygotujemy ofertę. Mamy 
bazę ekspertów, doświadczenie, 
kontakty – mówi Kazimierz Karst, 
dyrektor PODN.
   Ośrodek, mieszczący się w bu-
dynku Bacalarusa, ma też organi-
zować tzw. sieci samokształcenia 
nauczycieli. W Złotoryi jest już 
sieć dla pedagogów, która ma 
swojego koordynatora. Ale jak 
zapowiada dyrektor Karst, mają 
powstać kolejne: dla logopedów, 
humanistyczna, dla dyrektorów 
czy matematyczno-przyrodnicza, 
skupiające nauczycieli z danych 
przedmiotów. (as)

W Pielgrzymce 
kobietom wesoło
8 marca sala Gminnego Centrum Kultury w Pielgrzymce 
wypełniona została po brzegi. Frekwencja gminnego dnia 
kobiet przeszła najśmielsze oczekiwania organizatorów. 
Przedstawicielki płci pięknej przybyły tak licznie, że atmos-
fera spotkania od samego początku była nie tylko podnio-
sła, ale też bardzo gorąca.

Spotkanie otworzył dyrektor 
GCK Sebastian Dębicki, skła-

dając wszystkim paniom życzenia. 
Po części oficjalnej rozpoczął 
się blok artystyczny. Na scenie 
zaprezentowała się dziecięco-
młodzieżowa grupa teatralna 
Zgrana Paczka oraz zaproszeni na 
spotkanie goście, wśród których 
znalazł się rodzimy filmowiec 
Dawid Rycąbel. 
   W programie artystycznym 

wystąpili: Natalia Kiwak, Anna 
Chrabąszcz, Tatiana Braun, Alicja 
Waseńczuk, Aleksandra Kwacze-
niuk, Kinga Myślińska, Marcelina 
Matuszak, Maja Bezak, Patrycja 
Preneta, Maja Sabadach, Przemy-
sław Leoniak i Łukasz Dębicki. 
Wszystko było okraszone wier-
szami, piosenkami i zabawnymi 
anegdotami. Należy przyznać, że 
dobrego humoru nie brakowało, 
szczególnie w chwili, kiedy na 
scenie pojawił się Przemysław 
Andreasik parodiujący Pamelę 
Anderson.  
   Panie wzięły również udział w 

losowaniu nagród, wśród których 
zachwyt wzbudzały misterne 
róże z krepiny wykonane przez 
Irenę Walasek. Losowana była 
również biżuteria oraz atrakcyjne 
kosmetyki znanej firmy kosme-
tycznej, której przedstawicielkę 
zaproszono na spotkanie.
   W dalszej części uroczystości 
przeprowadzony został teleturniej 
pod hasłem „Prawda i wyzwanie”. 
Wzięło w nim udział 5 reprezentan-

tek płci pięknej zmagających się z 
wyznaczonymi zadaniami. Ocenia-
ła je specjalnie powołana komisja. 
Było przy tym wiele śmiechu i 
dobrej zabawy. Po tak olbrzymiej 
dawce humoru zwyciężyła Angeli-
ka Naporowska, która tym samym 
otrzymała nagrodę główną.
– Dziękujemy wszystkim paniom, 
które wzbogaciły nasze menu o 
pyszne domowe wypieki. Dzięku-
jemy też całej Zgranej Paczce za 
wzorowo przygotowany program, 
a rodzicom tych dzieci za pomoc i 
zaangażowanie – mówi Sebastian 
Dębicki. (reds)

W Łagiewnikach zadowoleni 
z połączenia szkół
Do Łagiewnik, żeby obejrzeć, jak funkcjonuje tamtejszy Zespół Szkół Samorządowych, 
udała się wczoraj delegacja ze Złotoryi. Radnych, nauczycieli i rodziców do przyjrzenia 
się, jak radzą sobie połączone 1,5 roku temu gimnazjum i szkoła podstawowa, zaprosił 
burmistrz Robert Pawłowski.

Wyprawa do Łagiewnik 
za Dzierżoniowem miała 

na celu rozwianie wątpliwości 
dotyczących planowanego łą-
czenia Szkoły Podstawowej nr 
3 w Złotoryi oraz Gimnazjum im. 
Valentina Trozendorfa. Licząca 
ponad 15 osób delegacja, zło-
żona m.in. z radnych miejskich, 
przedstawicieli Urzędu Miej-
skiego w Złotoryi, podstawówki 
i gimnazjum oraz rady rodziców 
miała możliwość zapoznania 
się z wieloma interesującymi 
i praktycznymi informacjami z 
placówki, która z podobną sy-
tuacją borykała się jakiś czas 
temu. W przypadku Łagiewnik 
zespół okazał się sukcesem, z 
którego – jak można było się 
przekonać podczas spotkania 

roboczego – dumni są nie tylko 
nauczyciele, ale i radni oraz 
rodzice, którzy gościli w środę 
złotoryjan.
– Nie tylko zachowaliśmy 
wszystkie etaty nauczycielskie 
(przed połączeniem pracę mia-
ły stracić 4 osoby), ale także 
zatrudniliśmy dwóch nowych 
pedagogów – powiedziała dy-
rektorka Mariola Początek.
   Jak dowiedziała się złotoryj-
ska delegacja, obecnie panuje 
tendencja wzrostowa uczniów, 
których przybywa z każdym 
rokiem. Mimo tego w oddalonej 
prawie o 100 kilometrów od Zło-
toryi szkole przed jej łączeniem 
nie brakowało obaw, jakie wy-
stępują obecnie w naszym mie-
ście (np. czy będą zwolnienia, 

jak młodsi uczniowie dogadają 
się ze starszymi, czy klasy spor-
towe to trafiony pomysł).
   Wygląda na to, że wie-
le pozytywnych informacji i 
sprawnie funkcjonująca szkoła 
w Łagiewnikach swoim wize-
runkiem przekonała do siebie 
przynajmniej co niektórych 
złotoryjskich decydentów. – 
Jestem pod wielkim wrażeniem 
waszego zespołu i skłaniam się 
ku temu, że takie połączenie 
powinno być też u nas – po-
wiedział oficjalnie podczas 
spotkania Adam Bartnicki, 
radny złotoryjski.
   Szerszą relację z wizytacji w 
Łagiewnikach przedstawimy w 
następnym numerze gazety.

(imp)
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Urząd Miejski w Złotoryi zgłosił zawiadomienie do proku-
ratury o zagrożeniu dla użytkowników drogi, jakie stwarza 
stary młyn przy ul. Kolejowej. Wybudowany w XVIII w. 
budynek w każdej chwili może się zawalić. Sytuacja zrobi 
się jeszcze bardziej niebezpieczna, gdy w czerwcu ruszy 
remont mostu na ul. Chojnowskiej i ruch na Kolejowej 
znacznie wzrośnie. Jeden z właścicieli obiektu jest skłonny 
do działania, drugi udaje, że nie widzi problemu. A urzędni-
cy przerzucają się wzajemnie odpowiedzialnością za to, kto 
powinien z ruiną zrobić porządek.

Wjeżdżając do Złotoryi od 
strony Zagrodna natyka-

my się na niezwykłą wizytówkę 
naszego miasta. Niezwykłą, bo 
brzydką, nieciekawą i grożącą 
zawaleniem. Przez kilkanaście 
lat konserwator zabytków, pod 
którego opieką znajduje się młyn, 
nie zgłosił do prokuratury powia-
domienia o zagrożeniu zdrowia i 
życia ludzi. Legnicki konserwator 
bardziej skupił na szczegółach 
zewnętrznych, takich jak banery 
reklamowe wiszące na ścianie 
budynku. – W grudniu 2015 r. 
wpłynęło do nas zawiadomienie 
od legnickiej delegatury Wo-
jewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków o braku wykonania 
zaleceń pokontrolnych, dotyczą-
cych usunięcia banerów – mówi 
prokurator rejonowa w Złotoryi 
Danuta Górecka.

Co robi Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego?
PINB zgłosił raz, w grudniu 2009 
r., popełnienie przestępstwa pole-
gającego na zagrożeniu ludzkiego 
życia. Prokuratura zleciła policji 
sprawdzenie sprawy, a ta z kolei 
stwierdziła, że po zamurowaniu 
otworów okiennych i drzwiowych 
możliwość wejścia na teren obiek-
tu została znacznie utrudniona, a 
co za tym idzie – zmniejszyło się 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu.
   Sprawą młyna PINB zajmuje 
się już od 15 lat. W roku 2000 
wystawił Arturowi Misaczkowi 
(właścicielowi niebezpiecznej 
części) nakaz zamontowa-
nia tabliczki ostrzegającej 
o zagrożeniu oraz ro-
zebrania elementów 
zniszczonych pod-
czas pożaru, który 

miał miejsce w tym samym roku. 
– Wielokrotnie próbowaliśmy 
także wykonać pełne kontrole 
całego obiektu, jednak z powodu 
nieobecności właścicieli nie mo-
gliśmy wejść do środka i pozo-
stawała nam jedynie możliwość 

tutaj zbyt wiele zrobić. Nie mamy 
prawa wchodzić w kompetencje 
konserwatora – dodaje Ryszard 
Porczyński.

Co robi konserwator, który 
powinien zająć się sprawą? 
Legnicki konserwator co prawda 
przeprowadza kontrole, ale nie 
podejmuje zdecydowanych kro-
ków. – Niedawno przeprowadzi-
liśmy kontrolę, jednak właściciel 

części grożącej zawaleniem 
nie pojawił się na niej. W 
marcu planujemy kolejną, 
obejmującą cały obiekt. W 
przypadku braku właści-
cieli z całą pewnością po-
dejmiemy konkretne kroki 
wobec części grożącej 
zawaleniem – zapewnia 
Leszek Dobrzyniecki, szef 
legnickiej delegatury Woje-

wódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków we Wrocławiu.

   Czy konserwator nie powi-
nien być bardziej stanowczy? 

Zwłaszcza że w studium kon-
serwatorskim opracowanym w 
roku 2003 napisał o młynie: „…
Budynek w ruinie. Zachowana 
bryła budynku, wnętrza zawalone. 
Wymagane zabezpieczenie i doce-
lowe zagospodarowanie budynku, 
uszczelnienie dachu, wzmocnienie 
i osuszenie ścian…”? – Na bieżąco 
prowadzimy korespondencję z 
właścicielem. Przeprowadzamy 
kontrole i kierujemy do niego 
zalecenia pokontrolne, których 
nie wykonuje. Do prokuratury nie 
zgłaszamy zagrożenia życia, gdyż 
ocena tego zagrożenia leży w gestii 
PINB – zapewnia Piotr Roczek z 
biura legnickiego konserwatora.

Co robi właściciel feralnej 
części zabytku?
– Niestety, nie posiadam kilku mi-
lionów złotych, które są potrzebne, 
aby przywrócić zabytek do stanu 
przed pożarem. Szukałem pomocy 
m.in. w ministerstwie kultury, w 
sejmiku dolnośląskim, u konser-

watora zabytków i nic nie wskó-
rałem – mówi pan Artur. – Aby 
móc starać się o środki finansowe, 
należy przedstawić konkretny pro-
gram działań i projekt budowlany. 
A niczego takiego właściciel nie 
przygotował – dodaje Roczek. 

Co w takim razie robi Urząd 
Miejski?
Kilka lat temu obiektem zain-
teresowane było Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, któ-
re planowało stworzenie w nim 
mieszkań. W związku z tym ratusz 
zaproponował właścicielom mły-
na zamianę na inną nieruchomość. 
Niestety, nie wszyscy zgodzili się 
na taki wariant. – Byłem chętny, 
jednak właścicielka pozostałej 
części nie wyraziła zgody, a mia-
sto było zainteresowane jedynie 
całością – dodaje pan Artur.

Co na to właścicielka drugiej 
części?
Niestety telefon do pani Barbary 
C. milczy, więc tylko ona wie, 
jakie kroki w najbliższym czasie 
podejmie w sprawie młyna.

Co mogą zrobić mieszkańcy?
Złotoryjanie mogą, a nawet po-
winni omijać budynek szerokim 
łukiem. A zmotoryzowani – mo-
dlić się, by młyn nie runął właśnie 
na ich pojazd.

(Michał Sędrowicz)

Obiekt wpisany do rejestru zabytków nr 972/L z dnia 10.02.1992 r. zgodnie z zawiadomieniem Dolnośląskiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu nr WRiD-IS-6070-1111/10 z dnia 27.08.2010 przeniesiono do księgi 
rejestru zabytków nieruchomych województwa dolnośląskiego pod nr rejestru A/3460/972/L.

Nie trzeba być czarnowidzem, aby wyobrazić sobie, co zimą może zrobić zama-
rzająca woda, która dostanie się w te szczeliny  

pobieżnej kontroli z zewnątrz 
– mówi Jerzy Sztelmach ze złoto-
ryjskiego inspektoratu.
   Szef PINB Ryszard Porczyń-
ski twierdzi, że wykorzystał już 
wszelkie możliwości prawne, aby 
zmusić właściciela do poprawy 
stanu obiektu. Ukarał go nawet 
grzywną w wysokości 1000 zł i na 
tym koniec, gdyż prawo budowla-
ne pozwala tylko raz nałożyć taką 
karę. Porczyński nie poprzestał 
na korespondencji wysyłanej do 
Artura Misaczka. – W listopadzie 
2012 r. wysłaliśmy pismo do 
legnickiego konserwatora zabyt-
ków, aby zajął się w konkretny 
sposób tym obiektem – informuje. 
Odpowiedź z Legnicy przyszła, 
ale… po 8 miesiącach. – W lipcu 
2013. Przeczytaliśmy w piśmie, 
że konserwator przeprowadzi 
kontrolę i ocenę stanu technicz-
nego młyna. My nie możemy 
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To było godne, istnie zimowe pożegnanie z tegorocznym cyklem Noc-Zima-Góry. W przykrytych grubą warstwą świeżego śniegu Karkonoszach kilkudziesięciu pasjonatów „wędrówek niepła-
skich” weszło o brzasku na spowitą himalajską aurą Śnieżkę. Wśród nich była duża grupa złotoryjan, którzy dzielnie w mrozie, wichrze i zaspach wdrapali się na dach Dolnego Śląska.

Tego rodzaju wyprawy przyciągają bardzo ciekawych ludzi. Takich choćby jak 
amatorzy morsowania, które – jak się okazuje – można uprawiać nie tylko w 
przeręblach. – Morsować można również w śniegu, choć to raczej takie półmor-
sowanie. Rozbieramy się do strojów kąpielowych, zostajemy w butach i tarzamy 
się przez kilka minut w białym puchu, żeby pobudzić krążenie – mówi Marek 
Drapikowski z Legnicy, który morsem jest od 6 lat. Dwa lata temu namówił na 
zanurzenie się w lodowatej wodzie żonę Beatę (obydwoje na zdjęciu, z prawej – 
Anna Lipińska). – Od 5 lat nie wiem, co to są antybiotyki – dodaje. Morsowania 
może spróbować niemal każdy, choć na początek nie dłużej niż 3 minuty. – Trzeba 
jedynie pamiętać o rozgrzewce – rozgrzać mięśnie, choćby niezbyt forsowanym 
półgodzinnym marszem, ale takim, żeby się nie spocić – dodaje pan Marek. Zgod-
nie z tymi zasadami, pierwszy kontakt z karkonoskim śniegiem nastąpił zaraz po 
dotarciu do schroniska, jeszcze przed zakwaterowaniem w pokojach. „Golasy” 
na zboczach Karkonoszy, które z dziką radością wybiegły przed Strzechę, wpra-
wiły w osłupienie tych, którzy zmarznięci, okutani po uszy wracali na nocleg po 
męczącym trekkingu. Mimo wybitnie niesprzyjających warunków, symbolicznego 
morsowania nie zabrakło także na Śnieżce...

Program finałowego wyjazdu 
w ramach cyklu Regatta Noc-

Zima-Góry 2016 był wyczerpują-
cy, ale piękna, zimowa sceneria 
w Karkonoszach dodawała po-
zytywnej energii. Popołudniowe 
sobotnie wejście od świątyni 
Wang do schroniska Strzecha 
Akademicka na nocleg, wieczorem 
nagrody i prelekcja o geocachingu, 
w niedzielę skoro świt wymarsz 
na Śnieżkę, później górskie śnia-
danie w bufecie schroniskowym i 
jeszcze przed południem zawody 
w szukaniu skrytek przy pomocy 
odbiorników gps… Działo się 
więc. – Zależało nam na tym, 
by był to czas bardzo aktywnie 
spędzony, chcieliśmy pokazać, ile 
można zrobić w niecałe 24 godziny 
– mówi Paulina Ruta, założycielka 
Stowarzyszenia Noc-Zima-Góry, 
które zorganizowało cykl zimo-
wych zdobyć. – Podczas takich 
wyjazdów nikt nie ma prawa się 
nudzić. Stawiamy nie tylko na ak-
tywność ruchową, ale i integrację 

społeczną, bo w dobie internetu 
bardzo ważna jest pielęgnacja „ży-
wych” kontaktów międzyludzkich, 
rozmowa twarzą w twarz, wymia-
na doświadczeń przy stole czy na 
szlaku. I tego podczas naszych 
wypraw nie brakuje – dodaje pani 
prezes. Noc-Zima-Góry to także, a 
może przede wszystkim prelekcje 
wykwalifikowanej kadry, która 
prowadzi edukację w zakresie bez-
piecznego poruszania się w górach 
i smakowania ich. Uczestnicy cy-
klu bowiem to głównie amatorzy 
i pasjonaci.
   O ile dojście w zapadającym 
zmroku do schroniska położonego 
ponad kotłem Małego Stawu nie 
było – poza najmłodszymi, kil-
kuletnimi uczestnikami wyprawy 
– specjalnym wyzwaniem, o tyle 
już wejście wczesnym rankiem na 
Śnieżkę na pewno tak. – Niełatwo 
wyjść z ciepłego schroniska o 
piątej rano w ciemność, w lodową 
mgłę. Ale z drugiej strony to prze-
cież ekscytujące wyzwanie, po to 

tu przyjechaliśmy – podkreślała 
Anna Lipińska ze Złotoryi. Chęt-
nych na przygodę nie zabrakło, 
na najwyższy szczyt Karkonoszy 
wyszła z latarkami na czołach 
grupa ok. 30 osób. Końcowy od-
cinek trasy, po grani, przy silnie 
wiejącym wietrze zamrażającym 
twarz, spokojnie mógłby służyć 
jako sceneria do filmów o Hima-
lajach.

Zamarzały okulary i obiektywy 
w aparatach fotograficznych,
a nawet rzęsy. Niestety, tym razem 
– ze względu na warunki atmos-
feryczne – akcja „Złap wschód!”, 
która zrodziła się w czasie tego-
rocznego cyklu, spaliła na panew-
ce. Na szczycie nie było widać ani 
słońca, ani nawet znajdujących się 
tam obiektów.
– Temperatura odczuwalna minus 
16 stopni, wiatr, marznąca mgła 
– to pewien rodzaj egzaminu 
wytrzymałości dla uczestników i 
pokonywanie własnych słabości – 
podkreśla Paulina Ruta. Egzamin 
zdały m.in. Beata Janiszewska i 
Aleksandra Wrazidło ze Złotoryi, 
dla których był to dopiero drugi 
kontakt z wyższymi górami, a 
do swojej pierwszej zimowej 
wyprawy przygotowywały się w 
ostatniej chwili. – Udało się! – cie-
szyły się na szczycie. – Jesteśmy 
pierwszy raz na Śnieżce. Trochę 

wiało na początku i ciężko było 
iść pod górę, ale końcówka już 
poszła szybko – podkreślały za-
dowolone.
   Widoczność w niedzielę rano na 
głównym grzbiecie Karkonoszy 
nie przekraczała 20 metrów, więc 
tym razem na podziwianie wido-
ków nikt się nie zatrzymywał, za 
to kto żyw gnał z powrotem do 
schroniska. Zdobywcy wracali do 
Strzechy zmrożeni,

we mgle, którą na ubraniach i 
twarzach zabrali z gór.
– Brrr – wzdrygali się panowie z 
obsługi schroniska – cali w lodzie, 
wariactwo jakieś, żeby wychodzić 
w taką pogodę – kiwali głowami z 
politowaniem.
   Bohaterem cyklu wypraw w 
polskie góry bez wątpienia zosta-
ła niewielka grupa miłośników 
wędrówek z Wrocławia, którzy 
założyli zespół pod nazwą Urti-
ca Team. Wzięli oni udział we 
wszystkich pięciu zdobyciach 
zimowych, pokonując podczas 
dojazdów ponad 3 tys. km. – 
Wiedzieliśmy, że jedna wyprawa 
będzie nas przygotowywała do 
następnej, że tych 5 wyjazdów jest 
jak puzzle, stanowią tak naprawdę 
jedną całość, dlatego chcieliśmy 
krok po kroku zaliczyć wszystkie. 
To dzięki ludziom gór, których 
mogliśmy wysłuchać podczas 

każdego spotkania. Na przykład 
podczas drugiego wyjazdu w Tatry 
przewodnik tatrzański opowiadał 
nam o lawinach w górach i zasa-
dach bezpieczeństwa. Mogliśmy 
to wykorzystać podczas kolej-
nego wyjazdu na biwak zimowy 
w Bieszczadach, gdzie było za-
grożenie lawinowe – tłumaczy 
Edyta Olbert, „kierownik” grupy, 
będącej w trakcie zdobywania Ko-
rony Gór Polski. – Doświadczenie, 
które tutaj zdobyliśmy, podczas 

cyklu, z pewnością przyda nam 
się podczas kolejnych wyjazdów 
po szczyty Korony, choćby w 
Tatry – dodaje.
   Wrocławianie bardzo solidnie 
podeszli do całego cyklu, nawet 
podczas finału nie odpuścili w 
przygotowaniach i zgarnęli całą 
pulę, wygrywając w cuglach 
zorganizowane w niedzielę pod 
Strzechą Akademicką mistrzostwa 
nocnych, zimowych zdobywców 
w geocachingu, czyli szukaniu z 
urządzeniem gps „skarbów” (tzw. 
keszy – skrytek pozostawionych 
przez innych wędrowców). Urtica 
jako jedyna zeszła poniżej godzi-
ny, odnajdując wszystkie 3 skrytki 
i pokonując w śniegu blisko 5 km. 
Zawody przeprowadził Łukasz 
Piotrowski z Nakła nad Notecią, 
geokecher i instruktor PSNW, któ-
ry ulokował na zboczach Karkono-
szy 3 tymczasowe skrytki. Dzień 

Aktywna Złotoryja przed wyruszeniem w góry

Zabawa w geocaching – zimą to po prostu kopanie w śniegu 

Zdobywcy Śnieżki przy Domu Śląskim... ...i w lodowej mgle pod szczytem

W drodze do Strzechy Akademickiej
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Szykują nowe dyżury aptek
Z ostatnim dniem maja przestanie obowiązywać obecny harmonogram pracy aptek z terenu powiatu złotoryjskiego. W 
związku z tym powraca sporna kwestia nocnych dyżurów, które w zeszłym roku wywołały niemałe zamieszanie w Złotoryi. 
Do jutra farmaceuci mają przedstawić Starostwu Powiatowemu w Złotoryi propozycję nowych dyżurów, które funkcjonowa-
łyby już od 1 czerwca tego roku.

Jak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimąJak Śnieżka to tylko zimą

Wyrecytują w Kłodzku
W piątek odbył się powiatowy etap XXI Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego „Pega-
zik”, który wyłonił dwoje zwycięzców: Dawida Tarnowskiego i Dobrosławę Podwikę, mają-
cych reprezentować powiat złotoryjski podczas fi nału wojewódzkiego w Kłodzku.

Chociaż obecny grafik będzie 
obowiązywał jeszcze przez 

ponad 2 miesiące, to Starostwo 
Powiatowe w Złotoryi już podjęło 
pierwsze kroki do opracowania 
nowego. – Wysłaliśmy pisma do 
wszystkich aptekarzy z nasze-
go powiatu celem uzyskania od 
nich propozycji nowego grafiku. 
Opracowanie harmonogramu jest 
procesem bardzo czasochłonnym, 
składającym się z kilku etapów, z 
których każdy musi zostać prze-
prowadzony – tłumaczy Danuta 
Charytoniuk, kierownik referatu 
Lokalnego Centrum Społeczeństwa 
Informacyjnego w starostwie. 
   Jakiś czas temu aptekarze na 
prośbę jednego z radnych powiatu 
złotoryjskiego zaprezentowali na 
posiedzeniu komisji zdrowia i 
spraw społecznych (odbyła się 22 
lutego) szczegółowe sprawozdanie 
z pełnionych przez siebie dyżu-
rów. – Aptekarze pojawili się na 
posiedzeniu i podobnie jak w roku 
ubiegłym byli przeciwni pełnieniu 
nocnych dyżurów. Jak twierdzili, są 
nie tylko nieopłacalne, ale korzysta 
z nich bardzo mała liczba osób 
– tłumaczy Danuta Charytoniuk. 

Jak wynikało z przedstawionych 
danych, z nocnych dyżurów pa-
cjenci korzystają sporadycznie. 
Zdarzają się też dyżury, podczas 
których nikt nie zagląda do aptek. 
Najczęściej pacjenci kupują nie 
medykamenty ratujące życie, ale 
np. tabletki przeciwbólowe, które 
można nabyć w nocnych sklepach. 
Zakupów dokonują przeważnie do 
godziny 23.
   Stąd też na posiedzeniu komisji 
padł pomysł, aby właśnie do tej go-
dziny były czynne apteki. Jednak w 
świetle obowiązujących przepisów 
prawa nie jest to możliwe, ponie-
waż ustawa Prawo farmaceutyczne 
nakłada obowiązek ich pełnienia 
przez całą dobę. – Jest to niezgodne 
z ustawą i te dyżury muszą być. 
Dlatego nie może zaistnieć sytuacja, 
że dyżury będą pełnione do godziny 
23. Podobnie jak to, że apteka nie 
może pełnić dyżurów pod telefo-
nem. Proszę sobie wyobrazić, co 
by się stało, jeśli jednak znajdzie 
się taki pacjent, który potrzebuje 
leku ratującego życie, a apteka 
byłaby nieczynna mimo istnienia 
takiego obowiązku – tłumaczy 
Charytoniuk.

   Aby rozwiać wszelkie wątpliwo-
ści co do obowiązywania nocnych 
dyżurów, Starostwo Powiatowe w 
Złotoryi zasięgnęło w tej kwestii 
opinii prawniczej. Wynika z niej 
jasno, że przepis art. 9 ust. 1 Prawo 
farmaceutyczne nakłada na radę po-
wiatu obowiązek określenia w for-
mie uchwały rozkładu gadzin prac 
aptek z uwzględnieniem dostęp-
ności świadczeń w porze nocnej. 
Przez porę nocną należy rozumieć 
czas (przy braku tego zdefiniowania 
w Prawie farmaceutycznym), jaki 
określa kodeks pracy, czyli „pora 
nocna obejmuje 8 godzin między 
21 a 7”. Dlatego nie ma możli-
wości, aby dyżury obejmowały 
część pory nocnej, np. do godziny 
24. Dostępność świadczeń musi 
być całodobowa, dlatego też – jak 
tłumaczą w starostwie – powiat nie 
może nie podjąć prawem wymaga-
nej uchwały.
   Mimo tego radni na posiedzeniu 
komisji nie powiedzieli aptekarzom 
„nie”, dlatego ci opuścili ją z nadzie-
ją, że dyżury będą do 23. – Dwa dni 
później otrzymaliśmy pismo, że i 
tak prosi się nas o przygotowanie 
owego harmonogramu. Dlatego nie 

rozumiem, po co zażądano od nas 
tych statystyk – mówi właściciel 
jednej ze złotoryjskich aptek. Jak 
udało się nam dowiedzieć, średni 
obrót, jaki przypada na nocny dyżur, 
wynosi ok. 30 zł, natomiast koszt 
pracy magistra farmacji to wydatek 
rzędu ok. 300 zł. – Podczas nocnych 
dyżurów, jakie mieliśmy do końca 
lutego, sprzedałem w sumie 5 anty-
biotyków, które i tak pacjenci ku-
powali do 23. O wpół do pierwszej 
w nocy zdarzyło się, że ktoś kupił 
plaster. Naprawdę nie miałbym nic 
przeciwko nocnym dyżurom, gdyby 
tylko pacjenci z nich korzystali, ale 
niestety zainteresowanie jest zni-
kome, a często zdarza się, że nawet 
nikt nie przyjdzie – tłumaczy swoją 
postawę złotoryjski farmaceuta. 
Przykładem apteki, która pełni 
nocne dyżury i z których nikt nie 
skorzystał ani razu, jest ta znajdu-
jąca się w Świerzawie. 
   Póki co aptekarze mają czas do 
18 marca, aby przedstawić swoje 
propozycje, jeśli tego nie uczynią, 
to Starostwo Powiatowe w Złotoryi 
samo opracuje nowy harmonogram, 
który będzie obowiązywał już od 
czerwca. (imp)

Powiatowy etap konkursu zor-
ganizowany został w salach 

Powiatowego Ośrodka Doskona-
lenia Nauczycieli i Poradnictwa 
Psychologiczno-Pedagogicznego 
oraz Szkolnego Schroniska Mło-

występów, stąd też problemy z wy-
borem najlepszych recytatorów. 
Wszyscy zaprezentowali się na 
bardzo wysokim poziomie, o czym 
świadczy fakt, że słuchając co nie-
których występów, zatracałyśmy 

się w  nich bez reszty, zapominając 
o ocenach – mówiła zebranym 
Iwona Pawłowska, członek jury w 
kategorii szkół podstawowych.
   Komisja w składzie: Aleksandra 
Karst oraz Iwona Pawłowska, 

oceniająca występy w młodszej 
grupie, zwycięstwo postanowiła 
przyznać Dobrosławie Podwice 
ze Szkoły Podstawowej w Wilko-
wie-Osiedlu. Drugie miejsce w tej 
kategorii wiekowej zdobył Marcel 
Jóźwiak (SP nr 1 w Złotoryi), trze-
cie ex aequo Aleksander Szampera 
(SP Wojcieszów) oraz Magdalena 
Pigdanowicz (SP Świerzawa). 
Joanna Pacyna i Monika Kubicz, 
oceniające z kolei występy uczniów 
gimnazjum, pierwszym miejscem 
nagrodziły Dawida Tarnowskiego 
z Gimnazjum Dwujęzycznego w 
Złotoryi. Drugie miejsce przyznano 
Karolinie Godyń (Gimnazjum w 
Lubiatowie), trzecie natomiast Wik-
torii Tur (Gimnazjum w Rokitnicy).
    Zwycięzcy powiatowego etapu 
konkursu będą reprezentować nasz 
powiat w finale konkursu woje-
wódzkiego, który odbędzie się w 
Kłodzkim Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji.

(imp) 

To było godne, istnie zimowe pożegnanie z tegorocznym cyklem Noc-Zima-Góry. W przykrytych grubą warstwą świeżego śniegu Karkonoszach kilkudziesięciu pasjonatów „wędrówek niepła-
skich” weszło o brzasku na spowitą himalajską aurą Śnieżkę. Wśród nich była duża grupa złotoryjan, którzy dzielnie w mrozie, wichrze i zaspach wdrapali się na dach Dolnego Śląska.

wcześniej, w sobotni wieczór, 
opowiedział wyczerpująco uczest-
nikom wyprawy, z czym „je się” 
geocaching. – Zima, zwłaszcza 
w górach, nie jest najlepszą porą 
do tego typu aktywności, skrytki 
często zasypane są śniegiem, 
czasem zmrożonym, trudno się do 
nich dostać, długo trzeba szukać. 
Zejście poniżej godziny w takich 
warunkach to naprawdę wyczyn, 
jestem pod wrażeniem – zauważył 
Łukasz Piotrowski.

   Trzecie miejsce w mistrzostwach 
z gps-em zajęła drużyna ze złote-
go miasta, której trzon stanowili 
nordikowcy z grupy Aktywna Zło-
toryja, działającej pod patronatem 
Polskiego Stowarzyszenia Nordic 
Walking.

Złotoryjanie byli bez wątpienia 
najliczniejszą grupą na finale,
najgłośniejszą i najbardziej barw-
ną. To był ich drugi wyjazd w 
ramach tegorocznego cyklu, wcze-
śniej wzięli udział w styczniowej 
inauguracji na Szrenicy. Pełni 
entuzjazmu, przyjechali do Strze-
chy całymi rodzinami, przywożąc 
ze sobą flagę Złotoryi i pokazując, 
że zimą w górach i bez nart moż-
na się świetnie bawić i aktywnie 
odpocząć.
   W finale wzięło udział ok. 70 
zdobywców, którzy przybyli z róż-
nych stron Polski, m.in. Gorzowa 
Wielkopolskiego, Tarnobrzega, 
Bogatyni, Bytomia, Lubina czy 
Ścinawy. Kolejne zimowe chodze-
nie po górach ze Stowarzyszeniem 
Noc-Zima-Góry za rok. – Liczba 
uczestników tegorocznego finału 
wzrosła dwukrotnie w porówna-
niu do roku ubiegłego. Jest coraz 
większe zainteresowanie, chcemy 
utrzymać ten progres, ludziom 
podobają się jak widać takie spo-
tkania, dlatego już myślimy, jak 
uatrakcyjnić cykl w przyszłym 
roku – podsumowuje Paulina 
Ruta.

(as)

dzieżowego mieszczącego się w 
budynku Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących w Złotoryi. W kon-
kursie wystartowało 39 uczestni-
ków, w tym 26 ze szkół podstawo-
wych i 13 ze szkół gimnazjalnych 
(uczniów przygotowywało łącznie 
24 nauczycieli). Dwuosobowe jury 
miało spory problem z wyborem 
zwycięzców. – Byłyśmy pod 
ogromnym wrażeniem wszystkich 

W drodze do Strzechy Akademickiej

Starsi...

...i młodsi recytatorzy
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Wykonaj swoją ulubioną postać bajkową... z jajka :) 
Na prace czekamy do 17.03.2016 r. (czwartek) 

UROCZYSTE WRĘCZENIE NAGRÓD: 19.03.2016 R. (sobota) godz. 10.00 
W CZASIE „II WIOSENNEGO JARMARKU ŚWIĄTECZNEGO” 

 

Ograniczeniem jest tylko Twoja wyobraźnia! 
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Zajęcia odbywają się w środy w sali plastycznej: 
 godz. 16:00  grupa 6-9 lat 
 godz. 17:00  grupa 10-15 lat 

 
 

ZŁOTORYJSKI OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
zaprasza na 

 
 

DLACZEGO WARTO 
SKORZYSTAĆ Z MEDIACJI 
W SPRAWACH KARNYCH?

Mediacja w sprawach karnych może 
dać wiele korzyści nie tylko pokrzyw-
dzonemu, ale też podejrzanemu i oskarżonemu. Dzięki me-
diacji pokrzywdzony ma szansę na szybsze naprawienie 
wyrządzonej mu szkody lub uzyskania zadośćuczynienia 
za doznaną krzywdę. Z kolei podejrzany lub oskarżony ma 
większe szanse na łagodniejsze potraktowanie go przez 
sąd. Warto też wiedzieć, że mediacje karne są bezpłatne. 

Sprawa karna może zostać skierowana do mediacji już na etapie po-
stępowania przygotowawczego, czyli prowadzonego przez policję 

lub prokuratora. Mediację można też prowadzić na etapie postępowania 
przed sądem, czyli już po wniesieniu tzw. aktu oskarżenia. Wówczas do 
mediacji kieruje sąd. Wniosek o mediację może też złożyć samodzielnie 
pokrzywdzony lub podejrzany (oskarżony). Mediacja może się odbyć 
wyłącznie za zgodą pokrzywdzonego i podejrzanego (oskarżonego). 
Jeśli strony zdecydują się na udział w mediacji, mogą wybrać, jak będzie 
ona prowadzona. Jeżeli ofiara przestępstwa boi się osobiście spotkać 
ze sprawcą, istnieje możliwość prowadzenia tzw. mediacji pośredniej. 
Wówczas mediator spotyka się z każdą ze stron osobno, przekazując 
im ich stanowiska i oczekiwania co do treści ugody mediacyjnej. Ugo-
da zawarta w wyniku mediacji nie kończy postępowania karnego, ale 
prokurator, który podejmuje decyzję o skierowaniu sprawy do sądu, jak 
również sąd w wyroku, biorą pod uwagę jej treść. 

Mediacje w sprawach karnych niosą za sobą szereg korzyści. Po-
krzywdzony ma większe szanse uzyskania naprawienia szkody i 

zadośćuczynienia. Dodatkowo istnieje możliwość rozwiązania konfliktu 
ze sprawcą. Jest to szczególnie ważne przy czynach popełnianych 
na szkodę osób najbliższych lub wtedy, gdy dalszych kontaktów ze 
sprawcą nie da się uniknąć. Pokrzywdzony ma także szansę na uzy-
skanie od sprawcy przeprosin, czy uniknięcia poczucia ponownego 
pokrzywdzenia. Dotyczy to w szczególności ofiar ciężkich przestępstw, 
które często muszą wielokrotnie składać zeznania, podczas których 
ponownie przeżywają stres i strach związany z przestępstwem. Również 
podejrzany (oskarżony) odnosi z mediacji wiele korzyści. Jeżeli nie był 
on wcześniej skazany za przestępstwo umyślne z użyciem przemocy, 
pogodził się z pokrzywdzonym,  w szczególności w wyniku mediacji 
naprawił szkodę lub zadośćuczynił wyrządzonej przez siebie krzywdzie, 
to w przypadku wielu przestępstw i na wniosek pokrzywdzonego sąd 
umorzy postępowanie karne.

Dodatkowym atutem postępowania mediacyjnego jest dla oskar-
żonego możliwość cofnięcia przez pokrzywdzonego wniosku o 

ściganie, warunkowego umorzenia postępowania, skazania sprawcy 
bez przeprowadzenia rozprawy czy dobrowolnego poddania się przez 
niego karze. Oznacza to, że oskarżony ma szansę na złagodzenie jego 
odpowiedzialności karnej lub w wielu przypadkach nawet na jej unik-
nięcie. Mediacja w sprawach karnych pozwala także zaoszczędzić czas. 
W przeciwieństwie do często długotrwałego postępowania karnego, 
mediacja nie powinna trwać dłużej niż miesiąc. Co ważne, mediacja w 
sprawach karnych jest bezpłatna, co oznacza, że to nie strony pokrywają 
koszty prowadzonej mediacji, a Skarb Państwa. 

Agata Walczak – adwokat, mediator

Informacja
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, ze zm.) 
Wójt Gminy Złotoryja informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Złotoryja, al. Miła 4 zostało wywieszone do publicznej wia-
domości na okres 21 dni wykazy:
- nieruchomości położonej w Wilkowie przeznaczonej do  oddania 
w najem w drodze bezprzetargowej (zarządzenie nr 0050.12.2016 
Wójta Gminy Złotoryja z dnia 1 marca 2016 r.),
- nieruchomości położonej w Złotoryi przy al. Miłej 8 przeznaczonej 
do oddania w najem w drodze bezprzetargowej (zarządzenie nr 
0050.13.2016 Wójta Gminy Złotoryja z dnia 1 marca 2016 r.).

ADWOKAT 
RADZI

Adwokat Agata Walczak prowadzi kancelarię 
adwokacką w Legnicy i we Wrocławiu.

Agata Walczak odpowie na łamach „Gazety Złotoryjskiej” na pytania 
naszych czytelników dotyczące problemów prawnych. Można je zada-
wać za naszym pośrednictwem.

 Zawieźli czujniki
Złotoryjscy strażacy przepro-

wadzili w Domu Dziecka w 
Wilkowie pogadankę na temat za-
grożenia tlenkiem węgla. Goście 
z PSP rozdawali dzieciom ulotki 

o czadzie i edukacyjne koloro-
wanki. Przekazali też placówce 2 
czujniki tlenku węgla (w budynku 
znajduje się kotłownia gazowa) i 
dymu, które na cele edukacyjne 

zakupiło złotoryjskie starostwo. 
Zajęcia zorganizowano w ramach 
ogólnopolskiej kampanii „Zgaś 
ryzyko”, wzięło w nich udział ok. 
20 dzieci. (i)
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Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Urz¹d Skarbowy informuje

Œwi¹teczne dy¿ury
 20 marca czynna apteka „Niebo”, pl. Reymonta 8a, 
   tel. 76 854 92 56.

Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61, 

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. Czynna – 
poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Nowości w MBP

Wypożyczalnia dla Dorosłych poleca:

 Włodzimierz Kowalewski – Excentrycy
Koniec lat pięćdziesiątych. Do Wandy, która po powrocie z ze-
słania osiadła w Ciechocinku, przyjeżdża z Anglii starszy brat, 
Fabian, emigrant wojenny, puzonista jazzowy i znakomity tancerz.  
Zakłada swingowy big band i zaskakująco szybko znajdują się 
ludzie, którzy chcą grać razem z nim – młodzi bikiniarze z przygry-
wającego na potańcówkach zespołu, gardzący muzyką stroiciel 
fortepianów, dystyngowany doktor Vogt – klarnecista-amator, 
milicjant, który przed wojną był trębaczem... Do big bandu dołą-
czają Wanda i tajemnicza femme fatale Modesta. Fabian i Mode-
sta zostają kochankami. Pewnego dnia Modesta nagle znika, a 
historia miłosna zmienia się w opowieść z wątkiem szpiegowskim.

 Maria Nurowska – Wariatka z Komańczy
Znana malarka i artystka, Marta Kohn, postanawia uciec od war-
szawskiego zgiełku w Bieszczady. Do Komańczy przybywają francuscy 
architekci. Marta wkrótce wychodzi za mąż za jednego z nich. Razem 
z mężem trafia do Lwowa, gdzie Jean-Paul nadzoruje prace nad reno-
wacją siedemnastowiecznego kościoła. Choć kilkaset kilometrów 
dalej szaleje wojna, życie w mieście toczy się normalnie. Marta 
zostaje wmieszana w konflikt i uwięziona w piwnicach merostwa w 
Ługańsku. Pół roku to mnóstwo czasu, aby przemyśleć swoje życie, 
pełne cierpienia i miłości, upadków i wzlotów.

 Andrzej Rostworowski – Ziemia, której już nie zobaczysz
Wspomnienia ziemian dotyczące społeczności nieistniejącej już 
od ponad pół wieku. To przydaje im szczególnej wartości. Tom 
wzbogaca naszą wiedzę o dziejach polskiego ziemiaństwa. Wiele w 
nim interesujących relacji i faktów, jak choćby fragment opisujący 
Zakład oo. Jezuitów w Chyrowie, który odegrał bardzo ważną rolę 
w kształtowaniu inteligencji polskiej. Dodatkowym walorem tych 
wspomnień jest niewątpliwy talent literacki ich autora. Pochodził 
wszak z rodu, który wydał m.in. Karola Huberta Rostworowskiego, 
pisarza dziś już nieco zapomnianego, ale w swoim czasie cieszącego 
się sporą popularnością.  

ZBLIŻA SIĘ TERMIN 
ROZLICZENIA CIT
CIT to podatek dochodowy od osób prawnych. Podobnie jak osoby fi zyczne, również orga-
nizacje mają obowiązek złożyć roczne zeznanie.

 Herszen I., Psychologia stresu: korzystne i niekorzystne skutki stre-
su życiowego – Najlepszy podręcznik wprowadzający w problematykę 
psychologii stresu. Autorka, ceniony ekspert w dziedzinie psychologii 
stresu, prowadzi nas przez krytyczny przegląd teorii stresu, analizę 
procesu radzenia sobie, jego efektywności, kosztów i konsekwencji. 
Przybliża kwestionariuszowe i alternatywne metody badania tych 
zagadnień, a także nowe wątki teoretyczne w badaniach nad stresem 
i radzeniem sobie. Treść podręcznika wzbogacona jest o bloki rozsze-
rzające, biogramy najważniejszych postaci, wypowiedzi ekspertów. 
Trudniejsze problemy zilustrowano barwnymi przykładami.

 Carl W., Dell Jr., Terapia jąkania u dzieci w młodszym wieku 
szkolnym – Jest to książka o praktyce terapii jąkania. Zawiera zbiór 
wypróbowanych metod pracy z dziećmi, możliwych do zastosowania 
w warunkach szkolnych. Opracowano je w trakcie kilkuletniego pro-
gramu badań sponsorowanego przez Amerykańską Fundację Mowy 
(Speech Foundation of America). Autor publikacji, logopeda szkolny, 
należał do zespołu terapeutów biorących udział w programie. Wcze-
śniej ukończył specjalistyczny kurs terapii pod kierunkiem Charlesa 
van Ripera, uznanego za światowy autorytet w dziedzinie problematyki 
jąkania. Książka została napisana w sposób interesujący, a zarazem 
łatwy w odbiorze. Korzystanie z zawartych w niej doświadczeń i 
sugestii ułatwi rozpoczęcie pracy terapeutycznej z jąkającymi się 
dziećmi albo – w przypadku osób prowadzących już praktykę – po-
może uczynić ją bardziej skuteczną i satysfakcjonującą.

CENY ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH SPRZEDAWANYCH 
NA ZŁOTORYJSKIM TARGOWISKU W DNIU 16 marca 2016 r.

 JABŁKA polskie – od 1,00/kg  GRUSZKI – od 5,90/kg  
 CYTRYNY – od 8,50/kg    ORZECHY laskowe – od 19/kg
 ORZECH włoski – od 7,00/kg 
 OGÓREK polski gruntowy – 14,50/kg  
 DYNIA jadalna – 5,90/kg  JAJKA – od 35 gr/szt.
 PIECZARKI zwykłe – od 6,50/kg, prawdziwkowe – od 6,50/kg
 KALAREPA – od 2,50/szt.  ZIEMNIAKI– od 0,80/kg 
 CEBULA zwykła – od 1,80/kg   SELER – od 4,50 /kg
 POMIDORY zwykłe – od 6,90/kg; malinowe – od 8,90/kg
 RZODKIEWKA – od 2,00/pęczek 
 OGÓRKI szklarniane – od 8,90/kg
 CZOSNEK polski – od 1,50/główka
 SAŁATA – lodowa  od 3,00/szt., masłowa – od 2,50/szt.
 SZCZYPIOR – od 1,50/pęczek  BURAKI – od 2,00/kg
 MARCHEW – od 2,00/kg 
 KAPUSTA – polska od 1,80/kg, włoska –  od 4,90/szt.
 PIETRUSZKA korzeń – 5,50/kg  PAPRYKA – od 13,90/kg 
 KALAFIOR – od 7,50/szt.  CZARNA RZEPA – 3,00/kg
 RZODKIEW BIAŁA – 4,50/kg  BRUKSELKA – od 3,00/kg 
 CUKINIA – od 6,90/kg  SKORZONERA – 21,00/kg

W Polsce dochód osób praw-
nych jest opodatkowany 

liniowo, stawką 19%. Podlegają 
podatkowi np. spółki z o.o., ak-
cyjne, komandytowo-akcyjne, 
spółdzielnie, stowarzyszenia czy 
fundacje. Rok podatkowy osób 
prawnych nie musi się pokrywać 
z rokiem kalendarzowym. Z tego 
powodu termin na złożenie zezna-
nia o dochodzie jest uzależniony 
od zakończenia roku podatkowego. 
Należy to uczynić do końca trze-
ciego miesiąca roku następującego 
po tej dacie. W większości rok 
podatkowy osób prawnych kończy 
się 31 grudnia. W takim przypadku 
termin złożenia zeznania za 2015 
rok upływa 31 marca 2016 r.
Kto nie ma obowiązku?
Zeznania nie muszą składać pod-
mioty zwolnione z podatku, w 
tym:
 jednostki budżetowe, państwo-
we fundusze celowe, jednostki sa-
morządu terytorialnego w zakresie 
dochodów określonych w ustawie 
o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego,
 kościelne osoby prawne w 
zakresie niegospodarczej działal-
ności statutowej,
 rodzinne ogrody działkowe,
 uzyskujące wyłącznie dochody 
z działalności rolniczej lub gospo-
darki leśnej,
 opodatkowane podatkiem to-
nażowym.
Do którego urzędu skarbowego 
i na jakich formularzach?

Zeznanie należy wysłać do urzę-
du, na którego terenie podatnik 
miał siedzibę w ostatnim dniu 
roku podatkowego. Formularz 
zeznania opatrzony jest symbolem 
CIT-8. Wykazuje się w nim w 
szczególności dane identyfikują-
ce podatnika, przychody, koszty 
ich uzyskania, dochód/stratę, 
odliczenia od dochodu, podstawę 
opodatkowania, podatek należny, 
odliczenia od podatku, zaliczki 
należne za poszczególne miesiące 
zakończonego roku podatkowego, 
zobowiązanie podatkowe do uisz-
czenia lub nadpłatę.
Załącznikami do zeznania są:
CIT-8/O – informacja o odlicze-
niach od dochodu i od podatku 
oraz o dochodach wolnych i 
zwolnionych od podatku (np. na 
podstawie art. 17 ust. 1 ustawy, 
odliczanie strat z lat poprzed-
nich czy podatku zapłaconego 
za granicą od osiągniętego tam 
dochodu),
CIT-D – informacja o otrzyma-
nych/przekazanych darowiznach 
(odliczanie darowizn przekaza-
nych na cele wymienione w art. 
18 ust. 1 pkt 1 ustawy, na cele 
kultu religijnego albo darowizn 
wynikających z innych ustaw, a 
także otrzymanie darowizn);
CIT-ST – informacja do ustalenia 
należnych jednostkom samorządu 
terytorialnego dochodów z tytułu 
udziału we wpływach z podatku 
(składa się ją w przypadku po-
siadania oddziałów położonych 

na obszarze jednostki samorządu 
terytorialnego innej niż właściwa 
dla siedziby),
CIT-SSE-R – rozliczenie podat-
ku od dochodów osiągniętych z 
tytułu działalności prowadzonej 
na terenie specjalnej strefy eko-
nomicznej,
sprawozdanie o realizacji uznanej 
metody ustalania ceny transak-
cyjnej.
Oprócz zeznania trzeba złożyć 
sprawozdanie finansowe wraz z 
opinią i raportem podmiotu bada-
jącego, a spółki – również odpis 
uchwały zgromadzenia, które je 
zatwierdziło. Termin to 10 dni od 
daty zatwierdzenia sprawozdania. 
Opinii i raportu nie składają pod-
mioty zwolnione z badania.
W jaki sposób? 
Inaczej niż u osób fizycznych, 
osoby prawne mają obowiązek 
składać zeznanie elektronicznie. 
Trzeba je opatrzyć podpisem 
elektronicznym weryfikowanym 
za pomocą ważnego kwalifiko-
wanego certyfikatu. W formie 
papierowej mogą złożyć zeznanie 
tylko podatnicy, którzy:
 zobowiązani są sporządzić 
informacje lub roczne obliczenie 
podatku dla nie więcej niż pięciu 
podatników PIT oraz
 nie korzystają z usług biura 
rachunkowego, które składa te 
dokumenty w ich imieniu.

Leszek Boroch – pracownik Urzędu 
Skarbowego w Złotoryi
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Trasa rajdu:  
Złotoryja-Zamek Grodziec-Złotoryja 

 
W programie:  

 gry i zabawy rekreacyjne, 
 konkursy: krajoznawczy, ekologiczno-przyrodnicze, piosenki turystycznej, na najładniejszą ekomarzannę  

(preferowane marzanny ekologiczne), 
 ognisko z kiełbaskami. 

Zgłoszenia wraz z wpisowym: 
do dnia 14 marca 2016 r. 

w Centrum Informacji Turystycznej, 
Złotoryja, ul. Basztowa 15, w godz. 800-1600. 

 
Szczegółowe informacje zawarte są w regulaminie rajdu. 
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 BOGOWIE EGIPTU

Set, bezwzględny bóg ciemności, siłą i podstępem przejmuje egipski 
tron. Faraon ginie, kapłani są bezsilni, a zwykli ludzie stają się nie-
wolnikami. Tylko garstka buntowników stawia czoła uzurpatorowi, by 
ocalić imperium. Na ich czele staje bohaterski śmiertelnik Bek, który 
z pomocą potężnego i miłosiernego boga Horusa wyrusza w zaświaty 
i do samych niebios, by tam odnaleźć i pokonać Seta i jego hordy. 
Tak rozpoczyna się pełna niezwykłych przygód, magii i poświęceń 
krucjata śmiertelnika i boga w obronie naszego świata. 
Rok produkcji: 2016.
Premiera kinowa: 26 lutego 2016.
Gatunek: przygodowy.
Kraj produkcji: USA.
Czas trwania: 127 min.
Obsada: Gerard Butler – Set, Geoffrey Rush – Ra, Nikolaj Coster-
Waldau – Horus.
Reżyseria: Alex Proyas.
Dni i godziny grania:
 18.03, godz. 14.00 2D dubbing, 16.10 3D napisy
 19.03, godz. 14.00 2D dubbing, 16.10 3D napisy
 20.03, godz. 14.00 2D dubbing, 18.20 3D napisy
 21.03, godz. 16.00 2D dubbing
 22.03, godz. 16.00 3D napisy

 NA GRANICY

„Na granicy” to inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia 
ojca i dwóch synów, którzy przyjeżdżają w Bieszczady, aby ułożyć 
sobie relacje po niedawnej rodzinnej tragedii. Tajemniczy nieznajo-
my, pojawiający się w odciętej od cywilizacji górskiej bazie, wciąga 
bohaterów w mroczny i niebezpieczny świat przestępczego pogra-
nicza. Aby przetrwać, bracia będą zmuszeni do odrobienia trudnej 
lekcji dojrzałości.
Rok produkcji: 2015.
Premiera kinowa: 19 lutego 2016.
Gatunek: thriller.
Kraj produkcji: Polska.
Czas trwanie: 110 min.
Obsada i twórcy: Marcin Dorociński – Konrad, Andrzej Chyra – 
Mateusz, Andrzej Grabowski – Lechu. 
Reżyseria: Wojciech Kasperski.
Dni i godziny grania:
 18.03, godz. 18.20  19.03, godz. 20.30  20.03, godz. 20.30

 21.03, godz. 18.10  22.03, godz. 20.10

 CAROL

„Carol” opowiada historię zaka-
zanej miłości i rozgrywa się w 
Nowym Jorku na początku lat 50. 
XX wieku. Dziewiętnastoletnia 
Teresa (Rooney Mara) pracuje w 
luksusowym domu towarowym, 
marzy o pracy fotografki. Podczas 
gorączki świątecznych zakupów 
poznaje Carol – niezwykłą ko-
bietę, uwięzioną w małżeństwie 
bez miłości, jednak pełną lęków i 
obaw związanych z porzuceniem 
dotychczasowego życia. To spo-
tkanie odmieni ich życie na zawsze, 
jednak cena za chwile szczęścia 
będzie naprawdę wysoka. 
Rok produkcji: 2015.
Premiera kinowa: 4 marca 2016.
Gatunek: dramat.
Kraje produkcji: USA/Wielka Brytania.
Czas trwania: 118 min.
Obsada: Cate Blanchett – Carol Aird, Rooney Mara – Therese Belivet, 
Sarah Paulson – Abby Gerhard.
Reżyseria: Todd Haynes.
Dni i godziny grania:
 18.03, godz. 20.20
 19.03, godz. 18.20
 20.03, godz. 16.10
 21.03, godz. 20.10
 22.03, godz. 18.10
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Na Wielisławkę marsz!
Stowarzyszenie Aktywny Nowy Kościół zaprasza miłośników 

wędrówek na 3. Rajd Pieszy. Tym razem celem rajdu będzie 
Wielisławka. – Zdobędziemy ją, idąc przez wzgórza i lasy. W 
trakcie rajdu będziemy mieli kilka gier i wyzwań terenowych. 
Marsz zakończymy ogniskiem pod Wielisławką – zaprasza 
Dawid Gudel z Aktywnego Nowego Kościoła.

Miejsce zbiórki: przy muralu w Nowym Kościele.
Termin: 19 marca, godz. 10.
Długość trasy: 9 km.
Najwyższa wysokość na trasie: 451 m n.p.m.
Długość marszu: ok 3 h.
Ilość spalonych kalorii: 550.
Telefon do organizatora: 733 112 216

Złoto do Złotoryi
Złotoryjscy akrobaci podczas weekendu wystartowali w jubileuszowym XX Międzynarodo-
wym Turnieju Wiosny w Świdnicy. Nasi chłopcy, mimo że posiadamy własne, przywieźli do 
Złotoryi złoto.

Schodami na szczyt 
Europy

W sobotę w jednym z warszawskich biurowców odbyła się szósta edycja Biegu na Szczyt 
Ronda 1 „Towerrunning European Championships 2016”, podczas którego rozegrano 
mistrzostwa Europy w biegu po schodach. Zwyciężczynią została zawodniczka OLAWS-a 
Złotoryja Anna Ficner.

Nocny maraton 
z rekordem 

Polski
W nocy z 12 na 13 marca odbył się ogólnopolski maraton 
pływacki Otyliada 2016, w którym wystartowali zawodnicy 
OLAWS-a Złotoryja.

Od lewej: Leszek Antonowicz, Maciej Kroczak, Tomasz Antonowicz, Melchior Czarnik, Marek Wrześniak

Uczestnicy imprezy mieli do 
pokonania 3 etapy: sprint 

– 19 pięter, pełny dystans – 37 
pięter, finał – 37 pięter. O końco-
wym sukcesie decydowała suma 
zdobytych punktów. Podczas 
pierwszego etapu wystąpiły pro-
blemy techniczne z pomiarem 
czasu, dlatego też organizatorzy 
postanowili go powtórzyć. W 
związku z tym zawodnicy zamiast 
3 startów musieli wykonać 4.
   Rewelacją mistrzostw okaza-
ła się zawodniczka OLAWS-a 
Złotoryja Anna Ficner, która 
uzyskała najlepsze rezultaty we 

wszystkich trzech, a właściwie 
czterech etapach, zdobywając w 
sumie 214 pkt.  
   Była to najważniejsza impreza 
tego typu, co przyciągnęło do 
walki o podium czołówkę pu-
charu świata, zwiększając rangę 
sukcesu Anny Ficner. – Jest to 
moje pierwsze zwycięstwo w tak 
poważnej imprezie. Jednak suk-
ces nie przyszedł łatwo. Taki bieg 
to ogromny wysiłek, którego nie 
można porównać z innymi bie-
gami. Stresu też było sporo przez 
te powtórki – powiedziała po 
zawodach zawodniczka OLAW-

S-a – Biegi po schodach traktuję 
amatorsko i w formie zabawy. W 
ramach przygotowań zrobiłam 5 
treningów w bloku, który stoi 25 
kilometrów od mojego mieszka-
nia. Nie były to więc specjalne 
treningi pod mistrzostwa Europy. 
Samą klatkę schodową Ronda 
znam dobrze, bo startowałam 
tu już 5 razy i zawsze stawałam 
na podium – dodaje mistrzyni 
Europy.

(pk/reds)
fot. www.sportografia.pl
/www.sportevolution.pl

Anna Ficner w trakcie... ...i po wyścigu

Obsada turnieju była między-
narodowa. Oprócz licznych 

polskich klubów w zawodach 
uczestniczyli także zawodnicy z 
USA, Niemiec, Litwy i Czech. 
Nasza czwórka męska w klasie 
mistrzowskiej (Tomasz Antono-
wicz, Marek Wrześniak, Melchior 
Czarnik, Maciej Kroczak) godnie 
reprezentowała zarówno nasz 

gród, jak i Polskę, zwyciężając w 
swojej konkurencji. – Zespół w 
tym sezonie wymienił jednego za-
wodnika, stąd nie było wiadomo, 
jak wpłynie to na jego osiągnięcia. 
Mimo obaw złotoryjski kwartet 
zaprezentował się bardzo dobrze, 
zdobywając złoty medal – chwali 
podopiecznych trener Leszek 
Antonowicz.

  Teraz nasi zawodnicy przygo-
towują się do mistrzostw Polski, 
które odbędą się na przełomie 
kwietnia i maja w Zabrzu. Zawody 
te po raz pierwszy w historii odbę-
dą się jednocześnie dla wszystkich 
dyscyplin gimnastycznych – gim-
nastyki sportowej, artystycznej i 
akrobatyki sportowej. 

(reds)

Zawody zostały zorganizowa-
ne na 42 basenach w kraju, 

w tym 3 na Dolnym Śląsku. W 
tej najbardziej masowej impre-
zie pływackiej w Polsce wzięło 
udział 2911 uczestników, którzy 
przepłynęli łącznie 11 684 km. Na 
pływalni w Warszawie Sebastian 
Karaś wynikiem 54,2 km poprawił 
ubiegłoroczny rekord Otyliady 
o 19,8 km. W naszym regionie 
gospodarzem był Chojnów, gdzie 

na basenie rywalizowało 23 mi-
łośników pływania. Wśród nich 
znalazło się 3 reprezentantów 
OLAWS-a oraz złotoryjanka nie-
zrzeszona w klubie sportowym. Ta 
ostatnia to Oliwia Krajewska, któ-
ra zaliczyła 17,45 km (5. miejsce). 
OLAWS reprezentowali: Andrzej 
Kaczmarek (14 km), Marcin Ra-
benda (10,50 km), Tomasz Szpiter 
(10,50 km).

(pk/reds)/fot. Bożena Ślepecka

Jeszcze tylko ustalenie taktyki z Marcinem Rabendą (po lewej)...

...i Tomasz Szpiter rusza do boju



OG£OSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŒCI 
 Sprzedam tanio mieszkanie 
54 m kw. w Ernestynowie, bez-
czynszowe, ocieplone, CO na 
węgiel lub gaz, z garażem. Tel. 
782 646 077.
 Sprzedam 2 działki budowlane 
w Wilkowie Osiedlu, po 1000 m 
kw., uzbrojone, na osiedlu nowych 
domków, w pobliżu szkoły. Tel. 
604 640 275.
 Sprzedam działkę budowlaną 
przy ul. Kamiennej w Złotoryi o 
pow. 11 arów, po 3000 zł za ar. 
Tel. 76 878 33 43, 507 012 104.
RÓŻNE
 Ocieplanie budynków. Tel. 
881 507 760.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473
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ROLETY – ¯ALUZJE
¯AL-LUX Jawor, ul. Chemików 

 ¯ALUZJE  DASZKI 
 ROLETY TEKSTYLNE w prowadnicach 
 ROLETY ANTYWŁAMANIOWE 
 MARKIZY BALKONOWE I SKLEPOWE 
 ROLETY, ¯ALUZJE na okna dachowe

Tel. 76 870 53 48, kom. 608 289 703

R A B A T  –  1 0 %

CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja 
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy 

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

USŁUGI 
GEODEZYJNE 
Dariusz Szczeciński
Tel. 509 234 234
 mapy  inwentaryzacje 

 wytyczenia  podziały działek
 wznowienia granic 
 obsługa inwestycji

Złotoryja, ul. Legnicka 37 
(budynek INKOBUD) 

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 076 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 076 877 92 01, fax 076 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów kandydatów 

na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY 

W ZŁOTORYI
 pilarz-kamieniarz  operator kruszarki  lakiernik-malarz konstrukcji

 mechanik-konserwator  pomocniczy robotnik budowlany  kierownik 
działu wodociągów i kanalizacji  technolog oczyszczania ścieków  na-
uczyciel przedszkola  inżynier mechanik – maszyny i urządzenia przemy-
słowe  hostessa  doradca klienta  przedstawiciel handlowy  fryzjer

 mechanik pojazdów samochodowych  specjalista ds. sprzedaży
 elektromechanik  agent ubezpieczeniowy  monter reklam

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO
 brakarz  monter instalacji-klimatyzacji  pracownik produkcji

 montażysta  kontroler jakości  operator maszyn produkcyjnych
 piekarz  elektromonter  kierowca samochodu ciężarowego

 telemarketer-sprzedawca
OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY 

W ZŁOTORYI
 pracownik biurowy  sprzedawca  rzeźnik-masarz  monter mebli
 geodeta  specjalista ds. marketingu  fryzjer  kasjer-sprzedawca
 menager ds. sportu  zaopatrzeniowiec  operator maszyn rozlewni-
czych  operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego  florysta 
 mechanik-konserwator maszyn budowlanych  robotnik budowlany  

dostawca  mechanik-konserwator  robotnik gospodarczy  pomoc biu-
rowo-laboratoryjna  pomoc fizjoterapeuty 

W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt z 
pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego.

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Złotoryja
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu działek nr 490/58, 490/61, 490/115 i 490/116,

obręb Wilków
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2015 r., poz. 199, z późn. 
zm.), art. 39 ust. 1 w związku z art. 54 ust. 3 ustawy z  dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r., poz. 1235, z późn. zm.) oraz 
uchwały Rady Gminy Złotoryja nr XLIII/433/2014 z dnia 12 listopada 
2014 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
działek nr 490/58, 490/61, 490/115 i 490/116, obręb Wilków wraz z 
prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 29 marca 2016 
r. do 20 kwietnia 2016 r., w siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja, al. Miła 
4, 59-500 Złotoryja, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 8 kwietnia 2016 r. o godz. 13.00 w 
siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 i art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu, może wnieść uwagi. 
Uwagi do ustaleń planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Zło-
toryja, al. Miła 4, 59-500 Złotoryja, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 6 maja 2016 r.

Uwagi do Prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
zgodnie z art. 40 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko – w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 
18 września 2001r. o podpisie elektronicznym – w nieprzekraczalnym 
terminie do 6 maja 2016 r.

WÓJT GMINY ZŁOTORYJA MARIA LEŚNA

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Złotoryja
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu działek nr 54, 55/3 (część), 56 (część), 

57 (część) i 58/3 (część),
obręb Wysocko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2015 r., poz. 199, 
z późn. zm.), art. 39 ust. 1 w związku z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r., poz. 1235, 
z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Złotoryja nr XL/408/2014 z 
dnia 30 czerwca 2014 r. zmienionej uchwałą Rady Gminy Złotoryja nr 
XIII/146/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r., zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenu działek nr 54, 55/3 (część), 56 
(część), 57 (część) i 58/3 (część), obręb Wysocko wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w dniach od 29 marca 2016 r. do 
20 kwietnia 2016 r., w siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja, al. Miła 4, 
59-500 Złotoryja, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 8 kwietnia 2016 r. o godz. 14.00 w 
siedzibie Urzędu Gminy Złotoryja.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 i art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu, może wnieść uwagi.
Uwagi do ustaleń planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Zło-
toryja, al. Miła 4, 59-500 Złotoryja, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 6 maja 2016 r.

Uwagi do Prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
zgodnie z art. 40 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko – w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 
18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym – w nieprzekraczalnym 
terminie do 6 maja 2016 r.

WÓJT GMINY ZŁOTORYJA
MARIA LEŚNA

Zespół muzyczny KACPER-
BAND. Gramy muzykę na żywo. 
Tel. 783 011 110 (Jelenia Góra), 
791 075 366 (Złotoryja).

 TAXI bagażowe, holowanie, 
przeprowadzki. Usługi trans-
portowe do 1 tony. Tel. 692 305 
190.
 Cyklinowanie, solidnie + scho-
dy. Tel. 697 143 799. 
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.
 Kupię mały ekonomiczny sa-
mochód. Może być do naprawy. 
Tel. 786 114 757.
PRACA
 Przyjmę do pracy panią na 
cały etat (umowę o pracę) do 
obsługi w działalności gastrono-
micznej. Warunek: obsługa kasy 
fiskalnej i książeczka zdrowia. 
Tel. 536 506 706. 

Poczta Polska S.A. 
Urząd Pocztowy Złotoryja 1 

ZATRUDNI 
OSOBY 

NA STANOWISKU 
LISTONOSZA, 

do obsługi rejonów doręczeń 
własnym pojazdem. 
Tel. 76 850 03 91.

Zlecimy 
transport kamienia 

na trasie 
Czaple-Lwówek Śląski 

samochodem 
samo rozładowawczym 

typu KRAZ 
(stała współpraca). 

Kontakt: 
603 914 912, 605 851 151.
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PROGRAM „RODZINA 500 PLUS” w ZŁOTORYI
KOMU przysługuje świadczenie wychowawcze? 
Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł miesięcznie na dziecko 
w rodzinie przysługuje: matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, 
opiekunowi prawnemu dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18. 
roku życia.
Na pierwsze dziecko świadczenie wychowawcze przysługuje, jeżeli 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 800 zł, 
natomiast jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne – jeżeli 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1200 zł. 
Pierwsze dziecko to jedyne lub najstarsze dziecko w rodzinie w wieku do 
ukończenia 18. roku życia; w przypadku dzieci urodzonych tego samego 
dnia, miesiąca i roku będących najstarszymi dziećmi w rodzinie w wieku 
do ukończenia 1.8 roku życia, pierwsze dziecko oznacza jedno z tych dzieci 
wskazane przez osobę ubiegającą się o świadczenie wychowawcze.
Na drugie i kolejne dziecko w rodzinie do 18. roku życia świadczenie 
wychowawcze przysługuje bez dodatkowych warunków.
Kwota świadczenia wychowawczego jest podzielna. W przypadku uro-
dzenia dziecka, ukończenia przez dziecko 18. roku życia lub w przypadku, 
gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną 
obydwojga rodziców rozwiedzionych, żyjących w separacji lub żyjących w 
rozłączeniu, kwotę świadczenia wychowawczego przysługującą za niepełny 
miesiąc ustala się, dzieląc kwotę tego świadczenia przez liczbę wszystkich 
dni kalendarzowych w tym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez 
liczbę dni kalendarzowych, za które to świadczenie przysługuje. Kwotę 
świadczenia wychowawczego przysługującą za niepełny miesiąc zaokrągla 
się do 10 groszy w górę.
Kwota świadczenia wychowawczego nie będzie wliczana do dochodu przy 
ustalaniu prawa do innych świadczeń, m.in. z pomocy społecznej, funduszu 
alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, dodatku mieszkaniowego.

JAKI dochód rodziny przy ubieganiu się o świadczenie 
wychowawcze na pierwsze dziecko?
Dochód członka rodziny to przeciętny miesięczny dochód członka rodziny 
osiągnięty w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na jaki ustalone 
jest prawo do świadczenia wychowawczego, z zastrzeżeniem przepisów 
dotyczących utraty i uzyskania dochodu.
Pierwszy okres, na który będzie ustalone prawo do świadczenia wy-
chowawczego, rozpoczyna się 1 kwietnia 2016 r. i kończy 30 września 
2017 r. Na ten okres rokiem kalendarzowym, z którego dochody stanowią 
podstawę ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego na pierwsze 
dziecko, jest rok kalendarzowy 2014 z uwzględnieniem dochodu utraconego 
i dochodu uzyskanego.
Przez dochód rodziny należy rozumieć sumę dochodów członków rodziny. 
Przez „dochód” należy rozumieć dochód w rozumieniu ustawy o świad-
czeniach rodzinnych.
Osoba samotnie wychowująca dziecko ubiegająca się o świadczenie wy-
chowawcze nie musi mieć zasądzonych alimentów. Przez osobę samotnie 
wychowującą dziecko zgodnie z definicją ustawową należy rozumieć: 
pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczo-
nej prawomocnym wyrokiem, osobę rozwiedzioną, chyba że wychowuje 
wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem.

KIEDY NIE PRZYSŁUGUJE świadczenie?
Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli:
- dziecko pozostaje w związku małżeńskim;
- dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe 
utrzymanie albo w pieczy zastępczej;
- pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wychowawczego 
na własne dziecko (termin pełnoletni nie zawsze jest tożsamy w prawie z 
terminem osoby, która ukończyła 18 lat, w związku z możliwością uzy-
skania pełnoletniości przez małoletnią kobietę poprzez zawarcie związku 
małżeńskiego – art. 10 §2 Kodeksu cywilnego);
- członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie o po-
dobnym charakterze do świadczenia wychowawczego, chyba że przepisy o 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy 
międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej;
- osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze uniemożliwi przepro-
wadzenie wywiadu lub nie udzieli podczas tego wywiadu wyjaśnień co do 
okoliczności objętych wywiadem.
W przypadku sygnałów o marnotrawieniu świadczenia wychowawczego 
lub wydatkowania niezgodnie z przeznaczeniem, a także gdy wystąpią 
wątpliwości dotyczące sprawowania opieki na dzieckiem, m.in. może być 
przeprowadzony przez pracownika socjalnego rodzinny wywiad środo-
wiskowy.
W sytuacjach ww. rodzinny wywiad środowiskowy może zostać przepro-
wadzony zarówno na etapie ubiegania się o świadczenie wychowawcze, 
jak i w trakcie pobierania tego świadczenia.

JAKIE DOKUMENTY są potrzebne w postępowaniu w sprawach 
o świadczenie wychowawcze?
Ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego następuje odpowiednio 
na wniosek: matki, ojca, opiekuna faktycznego dziecka albo opiekuna 
prawnego dziecka.
Dokumenty, które należy dołączyć do wniosku, gdy osoba ubiega się o 
świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko:
1) oświadczenie dokumentujące wysokość innych dochodów niż dochody 
podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 
art. 30b, art. 30c, art.30e, art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 361, z późn. zm.) każdego członka rodziny (dochody nieopodatkowane i oświadczenie o 
wielkości gospodarstwa rolnego – wzór oświadczeń w tych sprawach określa załącznik nr 2 i załącznik nr 4 do 
rozporządzenia w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenie wychowawcze);
2) oświadczenie o deklarowanych dochodach osiągniętych przez osoby podlegające przepisom o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne, zawierające informacje o:
a) wysokości dochodu,
b) wysokości należnych składek na ubezpieczenie społeczne,
c) wysokości należnych składek na ubezpieczenie zdrowotne,
d) wysokości i formie opłacanego podatku dochodowego,
e) wysokości dochodu po odliczeniu należnych składek i podatku (ryczałt ewidencjonowany lub karta podatkowa 
– oświadczenie w tej sprawie określa załącznik nr 3 do rozporządzenia w sprawie sposobu i trybu postępowania 
w sprawach o świadczenie wychowawcze);
3) w przypadku utraty dochodu lub uzyskania dochodu – dokumenty potwierdzające ich utratę lub uzyskanie oraz 
ich wysokość (np. PIT-11, świadectwo pracy, zaświadczenie o dochodzie).
Ww. dokumentów nie załącza osoba, która ubiega się o przyznanie świadczenia wychowawczego na drugie 
i kolejne dziecko do ukończenia 18. roku życia.
Ponadto, w zależności od indywidualnej sytuacji, w przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze nie-
zależnie od tego, czy na pierwsze dziecko, czy drugie i następne, do wniosku o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego dołącza się inne zaświadczenia lub oświadczenia oraz dowody niezbędne do ustalenia prawa 
do świadczenia wychowawczego:
zaświadczenie sądu opiekuńczego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie 
o przysposobienie dziecka,
prawomocne orzeczenie sądu orzekające rozwód lub separację,
orzeczenie sądu opiekuńczego o ustalenie opiekuna prawnego dziecka,
inne dokumenty potwierdzające spełnianie warunków do przyznania lub ustalenia wysokości świadczenia wycho-
wawczego będącego przedmiotem wniosku.
Należy zaznaczyć, że część niezbędnych dokumentów szczegółowo określonych w ustawie o pomocy państwa w 
wychowywaniu dzieci organ jest zobowiązany pozyskać samodzielnie.

GDZIE składać wnioski?
Wnioski i załączniki do wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego należy składać od 1 kwietnia 
2016 r. w:
– Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1, pokój 22 – w poniedziałek, środa, czwartek 
i piątek w godzinach od 800 do 1500, wtorek w godzinach od 800 do 1700;
– drogą elektroniczną:
a) przy pomocy Platformy Informacyjno-Gospodarczej CZIZS Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
na stronie www.empatia.mrpips.gov.pl (tzw. emp@atia) – droga ta umożliwia przeprowadzenie całego postępo-
wania administracyjnego drogą elektroniczną,
b) za pomocą systemu teleinformatycznego:
– udostępnionego przez ZUS (Platforma Usług Elektronicznych – PUE),
– banków krajowych świadczących usługi drogą elektroniczną.
Systemy PUE ZUS i bankowe będą umożliwiały jedynie złożenie wniosku z załącznikiem. Dalszy ciąg postępo-
wania administracyjnego odbędzie się droga pisemną, czyli w postaci papierowej.

KIEDY złożyć wniosek?
Wnioski o przyznanie świadczenia wychowawczego na pierwszy okres, tj. od 1 kwietnia 2016 r. do 30 
września 2017 r., należy składać od 1 kwietnia 2016 r.
W przypadku złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego w terminie pierwszych trzech 
miesięcy, tj. od dnia 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r. (włącznie), prawo do świadczenia wychowawczego na podstawie 
tego wniosku będzie ustalone od 1 kwietnia 2016 r. i w konsekwencji wypłata świadczenia po jego przyznaniu 
dokonywana będzie z wyrównaniem.
Rozpatrzenie wniosku złożonego w ww. terminie (tj. ustalenie i wypłata przyznanego świadczenia wychowaw-
czego) następuje w terminie do trzech miesięcy, licząc od dnia złożenia wniosku z prawidłowo wypełnionymi 
dokumentami.
W przypadku złożenia wniosku po 1 lipca 2016 r. prawo do świadczenia ustalane będzie od miesiąca złożenia 
wniosku.

GDZIE pobrać druki wniosków?
Druki wniosków wraz z załącznikami można pobierać od 10 marca 2016 r. w:
1) Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Złotoryi, ul. B. Chrobrego 1, pokój nr 22 – poniedziałek, środa, 
czwartek i piątek w godzinach od 800 do 1500, we wtorek w godzinach od 800 do 1600;
2) ze strony BIP MOPS w Złotoryi w zakładce Przedmiot działalności/Rodzina 500 Plus.
Szczegółowe informacje dotyczące programu „Rodzina 500 Plus” można uzyskać pod 
numerami telefonów:
1) infolinia dla mieszkańców regionu – numery tel.: 71 340 61 11, 71 340 61 17;
2) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotoryi, tel. 76 878 34 29.
Więcej informacji: http://500plus.zlotoryja.pl lub po zeskanowaniu znajdującego się 
obok kodu QR.


